
 

 

Haushaltsplan 
 

2023 
 

      Amt 

   Barnim - Oderbruch 

 

 
1. Lesung 

 

 

Amtsauschuss 
 

     04.10.2022 
 

 

 

 

 

 

 

Stand 20.09.2022  

 

 



 



Haushaltssatzung 
des Amtes Barnim-Oderbruch für das Haushaltsjahr 2023 

 
 

Aufgrund des § 67 in Verbindung mit § 140 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg wird 
nach Beschluss des Amtsausschusses vom … folgende Haushaltssatzung erlassen: 
 
 

§ 1 
 

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird 
 
1. im Ergebnishaushalt mit dem Gesamtbetrag der 
 
 ordentlichen Erträge auf 8.290.400 EUR 
 ordentlichen Aufwendungen auf 9.550.700 EUR 
 
 außerordentlichen Erträge auf 0 EUR 
 außerordentlichen Aufwendungen 0 EUR 
 
2. im Finanzhaushalt mit dem Gesamtbetrag der 
 
 Einzahlungen auf 10.135.600 EUR 
 Auszahlungen auf 9.954.900 EUR 
 
festgesetzt. 
 
Von den Einzahlungen und Auszahlungen des Finanzhaushaltes entfallen auf: 
 
 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 7.948.100 EUR 
 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 8.837.400 EUR 
 
 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit auf 2.187.500 EUR 
 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit auf 833.200 EUR 
 
 Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit auf 0 EUR 
 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit auf 284.300 EUR 
 
 Einzahlungen aus der Auflösung von Liquiditätsreserven 0 EUR 
 Auszahlungen an Liquiditätsreserven 0 EUR 

 
§ 2 

 
Kredite zur Finanzierung von Investitionen und 
Investitionsfördermaßnahmen werden festgesetzt auf        0 EUR 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 

a) Die Amtsumlage wird gem. § 139 der Kommunalverfassung für das Land Brandenburg für alle 
Gemeinden des Amtes Barnim-Oderbruch auf 48,0 v. H. zur Umlagegrundlage festgesetzt. 

 
b) Gemäß § 18 (4) FAG erfolgt die Zahlung monatlich am 15. zu je 1/12 des Betrages. 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

§ 5 
 
1. Die Wertgrenze, ab der außerordentliche Erträge und Aufwendungen als für das 
Amt Barnim-Oderbruch von wesentlicher Bedeutung angesehen werden, wird auf 10.000 Euro festgesetzt. 
 
2. Die Wertgrenze für die insgesamt erforderlichen Auszahlungen, ab der Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen im Finanzhaushalt einzeln darzustellen sind, werden 
auf 1.000 Euro festgesetzt. 
 
3. Die Wertgrenze, ab der überplanmäßige und außerplanmäßige Aufwendungen und 
Auszahlungen der vorherigen Zustimmung des Amtsausschusses bedürfen, werden 
auf 10.000 Euro festgesetzt. 
 
Über die unerheblichen über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen 
unter 10.000 Euro und über erforderliche Aufwendungen/Auszahlungen zur Verwendung zweckgebundener 
Erträge/Einzahlungen in unbeschränkter Höhe entscheidet der Kämmerer. 
 
4. Die Wertgrenze, ab der eine Nachtragssatzung zu erlassen ist, werden bei: 
 a) der Erhöhung des gemäß Haushaltsplan zu erwartenden Fehlbetrages auf 150.000 Euro  
 und 
 
 b) bei bisher nicht veranschlagten oder zusätzlichen Einzelaufwendungen oder 

Einzelauszahlungen auf 100.000 Euro 
 
festgesetzt. 
 

§ 6 
 

entfällt 
 
 
 
 
 

Wriezen, den  
 
 
 
 
 
  
Karsten Birkholz 
Amtsdirektor 

 



Ergebnishaushalt und mittelfristige Ergebnisplanung Haushaltsjahr 2023
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

01 Steuern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 + Ertr. a. (zweckgeb.) Zuweisungen u. Zuschüssen 6.316.765,82 7.211.200,00 7.310.000,00 7.247.900,00 7.214.600,00 7.191.300,00

03 + Sonstige Transferträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 717.394,44 503.500,00 562.400,00 560.100,00 559.500,00 557.800,00

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 19.376,62 21.300,00 20.100,00 20.100,00 20.100,00 19.300,00

06 + Ertr. a. Kostenerstattungen, Kostenumlagen 540.923,71 499.000,00 391.300,00 405.400,00 384.400,00 384.400,00

07 + Sonstige ordentliche Erträge 20.194,39 5.300,00 6.600,00 6.100,00 5.600,00 5.600,00

08 + Aktivierte Eigenleistung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 +/- Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 7.614.654,98 8.240.300,00 8.290.400,00 8.239.600,00 8.184.200,00 8.158.400,00

11 - Personalaufwendungen -5.189.902,63 -5.781.700,00 -6.644.200,00 -6.747.100,00 -6.747.100,00 -6.747.100,00

12 - Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -953.226,10 -1.326.000,00 -1.550.500,00 -1.298.100,00 -1.290.800,00 -1.285.200,00

14 - Bilanzielle Abschreibung -625.461,23 -584.000,00 -648.200,00 -596.800,00 -550.600,00 -491.200,00

15 - Transferaufwendungen -161.969,11 -183.300,00 -258.400,00 -143.700,00 -143.700,00 -125.700,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -318.939,31 -362.800,00 -398.200,00 -378.700,00 -335.600,00 -338.700,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -7.249.498,38 -8.237.800,00 -9.499.500,00 -9.164.400,00 -9.067.800,00 -8.987.900,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) 365.156,60 2.500,00 -1.209.100,00 -924.800,00 -883.600,00 -829.500,00

19 + Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 - Zinsen und ähnliche Finanzaufwendungen -26.410,66 -23.000,00 -51.200,00 -48.100,00 -45.200,00 -42.200,00

21 = Finanzergebnis (Saldo aus 19 und 20) -26.410,66 -23.000,00 -51.200,00 -48.100,00 -45.200,00 -42.200,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) 338.745,94 -20.500,00 -1.260.300,00 -972.900,00 -928.800,00 -871.700,00

23 + außerordentliche Erträge 9.779,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 - außerordentliche Aufwendungen -192,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 = außerordentliches Ergebnis (23 ./. 24) 9.587,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) 348.333,00 -20.500,00 -1.260.300,00 -972.900,00 -928.800,00 -871.700,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 1



Gesamtfinanzhaushalt
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

01  Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02  + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 5.930.273,45 6.963.500,00 7.028.100,00 6.968.200,00 6.964.700,00 6.968.700,00

03  + Sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04  + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 643.973,00 461.700,00 506.900,00 506.900,00 509.200,00 509.200,00

05  + Privatrechtliche Leistungsentgelte 19.121,94 21.300,00 20.100,00 20.100,00 20.100,00 19.300,00

06  + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 773.608,43 499.000,00 391.300,00 405.400,00 384.400,00 384.400,00

07  + Sonstige Einzahlungen aus lfd. Verw.tätigkeit 10.891,96 1.200,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

08  + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09  = Einzahlungen aus lfd. Verw.tätigkeit (01..08) 7.377.868,78 7.946.700,00 7.948.100,00 7.902.300,00 7.880.100,00 7.883.300,00

10  -  Personalauszahlungen -5.163.613,99 -5.727.000,00 -6.589.100,00 -6.692.000,00 -6.692.000,00 -6.692.000,00

11  -  Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12  -  Auszahlungen f. Sach- u. Dienstleistungen -885.448,10 -1.326.000,00 -1.550.500,00 -1.298.100,00 -1.290.800,00 -1.285.200,00

13  -  Transferauszahlungen -137.493,75 -183.300,00 -258.400,00 -143.700,00 -143.700,00 -125.700,00

14  -  Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen -355.730,15 -376.400,00 -439.400,00 -416.800,00 -370.800,00 -370.900,00

15  = Auszahlungen aus lfd. Verw.tätigkeit (10..14) -6.542.285,99 -7.612.700,00 -8.837.400,00 -8.550.600,00 -8.497.300,00 -8.473.800,00

16  = Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit (9./.15) 835.582,79 334.000,00 -889.300,00 -648.300,00 -617.200,00 -590.500,00

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 815.611,56 1.578.600,00 2.187.500,00 308.600,00 98.600,00 98.600,00

18  + Einzahlg. aus Beiträgen und ähnliche Entgelten 910.221,90 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19  + Einzahlg. aus der Veräuß. immat. Verm.gegenst. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20  + Einzahlg. aus der Veräuß. Grundst., Gebäuden -192,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21  + Einzahlg. aus der Veräuß. übrig. Sachanl.vermö. 3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22  + Einzahlg. aus der Veräuß. v. Finanzanlagevermö. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23  + Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24  = Einzahlungen aus Invest.tätigkeit (17..23) 1.728.940,74 1.978.600,00 2.187.500,00 308.600,00 98.600,00 98.600,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen -2.942.592,72 -3.177.500,00 -366.600,00 -99.000,00 0,00 0,00

26  - Auszahl. v. aktivierbaren Zuwend. f. Inv. Dritt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27  - Auszahl. f. d. Erwerb v. immat. Verm.gegenstän. -5.704,86 -40.000,00 -55.000,00 0,00 0,00 0,00

28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden -296.106,58 -425.000,00 -20.000,00 -10.000,00 0,00 0,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -446.568,12 -356.800,00 -376.600,00 -21.000,00 0,00 0,00

30  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Finanzanlagevermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31  -  Sonstige Auszahlg. aus Investitionstätigkeit 0,00 -19.700,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

32  = Auszahlungen aus Invest.tätigkeit (25..31) -3.690.972,28 -4.019.000,00 -833.200,00 -130.000,00 0,00 0,00

33  = Saldo aus Investitionstätigkeit (24./.32) -1.962.031,54 -2.040.400,00 1.354.300,00 178.600,00 98.600,00 98.600,00

34 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag -1.126.448,75 -1.706.400,00 465.000,00 -469.700,00 -518.600,00 -491.900,00

35 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten f.
Investitionen

1.500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Sonstige Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (ohne
Kassenkredite)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 = Einzahlung aus Finanzierungstätigkeit 1.500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 Auszahlung für die Tilgung v. Krediten f. Investitionen -196.195,10 -207.200,00 -284.300,00 -269.500,00 -244.800,00 -245.100,00

39 Sonstige Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (ohne
Kassenkredite)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40  = Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit -196.195,10 -207.200,00 -284.300,00 -269.500,00 -244.800,00 -245.100,00

41  = Saldo aus der Finanzierungstätigkeit 1.303.804,90 292.800,00 -284.300,00 -269.500,00 -244.800,00 -245.100,00

42 Einzahlungen aus der Auflösung von Liquiditätsreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 Auszahlungen an Liquiditätsreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44  = Saldo aus der Inanspruchn. von Liquiditätsreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45  = Veränderung des Bestands an Zahlungsmitteln 177.356,15 -1.413.600,00 180.700,00 -739.200,00 -763.400,00 -737.000,00

46  + Voraus. Bestand an eigenen Zahlungsmitteln zu
Beg.HHJ

104.998,49 282.354,64 -1.131.245,36 -950.545,36 -1.689.745,36 -2.453.145,36

47  = Voraus. Bestand an Zahlungsmitteln am Ende HHJ 282.354,64 -1.131.245,36 -950.545,36 -1.689.745,36 -2.453.145,36 -3.190.145,36

Druckdatum 20.09.22 Seite 2



Teilergebnishaushalt Produkt 11100 Verwaltungssteuerung, Gemeindeorgane, Amtsleiter
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

02 + Ertr. a. (zweckgeb.) Zuweisungen u. Zuschüssen 0,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

414600 Zuschüsse.f.lfd.Zwecke v.sonst.öff.Sonderrechnung 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

414700 Zuschüsse f. lfd.Zwecke v. priv. Untern. 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

414800 Zuschüsse f. lfd.Zwecke v. übrigen Bereichen 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 120,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

432101 Benutzungsgebühren und ähnl. Entgelte 120,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 120,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

11 - Personalaufwendungen -213.933,99 -243.800,00 -265.800,00 -270.900,00 -270.900,00 -270.900,00

501100 Dienstaufwendungen Beamte -100.882,44 -92.100,00 -106.600,00 -108.800,00 -108.800,00 -108.800,00

501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte -52.392,51 -53.500,00 -55.400,00 -56.400,00 -56.400,00 -56.400,00

501220 Leistungsentgelt Kernverwaltung 0,00 -700,00 -1.200,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

502100 Beiträge z.d.Versorgungskassen Beamte -34.011,81 -59.300,00 -64.100,00 -65.400,00 -65.400,00 -65.400,00

502200 Beiträge z.d.Zusatzvers.kassen tarifl.Beschäft. -1.831,07 -1.900,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

503210 Beiträge zur gesetzlichen SV tarifl.Beschäftigte -10.575,98 -11.100,00 -11.600,00 -11.900,00 -11.900,00 -11.900,00

504110 Beihilfen für Beamte, Angestellte, Arbeiter -2.100,00 -1.900,00 -2.200,00 -2.300,00 -2.300,00 -2.300,00

505100 Zuführungen zu Pens.rückstell. f. Beschäftigte -9.738,85 -19.600,00 -19.500,00 -19.500,00 -19.500,00 -19.500,00

506100 Zuführung zu Beihilferückstell. f Beschäftigte -2.401,33 -3.700,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -2.505,31 -6.800,00 -6.800,00 -6.800,00 -6.800,00 -8.300,00

526110 Aus- und Fortbildung 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

527150 Repräsentation und Ehrungen -318,61 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -2.500,00

527170 Veranstaltungen -2.186,70 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00

14 - Bilanzielle Abschreibung -65,00 -100,00 -100,00 -100,00 0,00 0,00

571126 AfA a. Betriebs- und Geschäftsausstattung -65,00 -100,00 -100,00 -100,00 0,00 0,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -8.087,00 -9.400,00 -9.400,00 -9.400,00 -9.400,00 -9.400,00

541120 Reisekosten 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

542120 Aufwandsentschädigung -7.540,00 -8.300,00 -8.300,00 -8.300,00 -8.300,00 -8.300,00

549100 Verfügungsmittel -547,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -224.591,30 -260.100,00 -282.100,00 -287.200,00 -287.100,00 -288.600,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -224.471,30 -257.300,00 -279.300,00 -284.400,00 -284.300,00 -285.800,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -224.471,30 -257.300,00 -279.300,00 -284.400,00 -284.300,00 -285.800,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -224.471,30 -257.300,00 -279.300,00 -284.400,00 -284.300,00 -285.800,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -224.471,30 -257.300,00 -279.300,00 -284.400,00 -284.300,00 -285.800,00

32 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -65,00 -100,00 -100,00 -100,00 0,00 0,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 3



Teilergebnishaushalt Produkt 11101 Innere Verwaltung
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

02 + Ertr. a. (zweckgeb.) Zuweisungen u. Zuschüssen 6.270,56 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

416100 Erträge aus der Auflösung von SoPo aus Zuweisungen 6.270,56 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.008,09 1.000,00 1.000,00 600,00 300,00 300,00

437130 Ertr. a.Auflösung v. SoPo a. Inv.zuschüssen 1.008,09 1.000,00 1.000,00 600,00 300,00 300,00

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

442300 Ertr. a. d. Verkauf v. Waren, unfertigen Erz./Lstg 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 + Ertr. a. Kostenerstattungen, Kostenumlagen 6.744,49 5.100,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00

448810 Erstattungen von übrigen Bereichen 5.143,80 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00

448820 sonst. Erstattungen 1.600,69 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 14.414,14 8.700,00 6.300,00 5.900,00 5.600,00 5.600,00

11 - Personalaufwendungen -403.681,71 -439.300,00 -490.700,00 -478.500,00 -478.500,00 -478.500,00

501100 Dienstaufwendungen Beamte -46.530,48 -51.300,00 -53.500,00 -13.700,00 -13.700,00 -13.700,00

501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte -236.022,94 -272.300,00 -305.600,00 -339.600,00 -339.600,00 -339.600,00

501220 Leistungsentgelt Kernverwaltung 0,00 -3.600,00 -4.900,00 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00

501900 Dienstaufwendungen sonstige Beschäftigte -12.480,00 -12.500,00 -15.400,00 -15.700,00 -15.700,00 -15.700,00

502100 Beiträge z.d.Versorgungskassen Beamte -40.814,10 -18.800,00 -19.500,00 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00

502200 Beiträge z.d.Zusatzvers.kassen tarifl.Beschäft. -8.219,40 -10.000,00 -11.400,00 -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00

503210 Beiträge zur gesetzlichen SV tarifl.Beschäftigte -49.583,59 -55.100,00 -63.600,00 -70.500,00 -70.500,00 -70.500,00

503900 Beiträge z.gesetzl.SV sonst.Beschäftigte -2.803,56 -2.900,00 -3.300,00 -3.400,00 -3.400,00 -3.400,00

504110 Beihilfen für Beamte, Angestellte, Arbeiter -1.260,00 -1.300,00 -1.600,00 -500,00 -500,00 -500,00

505100 Zuführungen zu Pens.rückstell. f. Beschäftigte -4.787,24 -9.700,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00

506100 Zuführung zu Beihilferückstell. f Beschäftigte -1.180,40 -1.800,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -165.147,49 -169.000,00 -239.000,00 -162.400,00 -162.400,00 -162.400,00

522220 Unterhaltung Maschinen und technische Anlagen -414,40 -2.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

522227 Hard- und Softwarebetreuung -117.407,61 -86.000,00 -165.000,00 -90.000,00 -90.000,00 -90.000,00

523110 Mieten -12.454,86 -13.900,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

523210 Finanzierungsleasing -279,67 0,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

525110 Wartung und Instandsetzung KfZ -880,53 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

525120 Kraftstoffe -1.641,61 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

525130 Kfz-Versicherung -2.680,98 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

525140 Sonstige Kfz-Kosten -150,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

526110 Aus- und Fortbildung -10.049,20 -10.500,00 -11.900,00 -10.300,00 -10.300,00 -10.300,00

526120 Dienst- und Schutzkleidung -187,60 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

527113 Lehr- und Unterrichtsmittel 0,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

528120 Verbandsmaterial -10.175,60 -40.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00

529101 Mitgliedsbeiträge -8.825,43 -8.200,00 -8.200,00 -8.200,00 -8.200,00 -8.200,00

14 - Bilanzielle Abschreibung -43.551,31 -26.800,00 -21.400,00 -13.700,00 -8.300,00 -4.900,00

571110 AfA a. immaterielle Vermögensgegenstände -5.017,48 -2.100,00 -2.000,00 -1.800,00 0,00 0,00

571123 AfA a. Bauten auf fremden Grund und Boden 0,00 -3.200,00 -3.100,00 -2.400,00 -1.700,00 0,00

571125 AfA a. Fahrzeuge, Maschinen, technische Anlagen -22.936,28 -10.300,00 -2.300,00 -600,00 -600,00 -600,00

571126 AfA a. Betriebs- und Geschäftsausstattung -15.597,55 -11.200,00 -14.000,00 -8.900,00 -6.000,00 -4.300,00

15 - Transferaufwendungen 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

531100 Zuweisungen f.lfd.Zwecke an Land 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -90.879,27 -102.700,00 -108.900,00 -108.500,00 -109.500,00 -109.500,00

541120 Reisekosten -3.709,03 -6.500,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

542130 Aufwendungen für Schiedspersonen -600,00 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

543101 Bürobedarf -8.532,28 -10.200,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00

543102 Bücher, Zeitschriften, Anwendungssoftware -11.088,68 -10.100,00 -10.100,00 -10.100,00 -10.100,00 -10.100,00

543103 Postgebühren -17.071,61 -15.500,00 -18.000,00 -18.000,00 -19.000,00 -19.000,00

543104 Fernmeldegebühren (Festnetz) -3.294,62 -3.200,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00

543105 Fernmeldegebühren (Handy) -507,80 -800,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 4



Teilergebnishaushalt Produkt 11101 Innere Verwaltung
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

543106 Gerichtskosten -6.415,32 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

543109 Sachverständigenkosten, Honorare, -9.172,04 -9.500,00 -10.400,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00

543112 Öffentliche Bekanntmachungen -16.570,24 -13.200,00 -14.000,00 -14.000,00 -14.000,00 -14.000,00

543140 Anschaffung geringfügiger Wirtschaftsgüter 0,00 -500,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

543141 Anschaff.geringstw.Wirtsch.güter( inventarisieren) -1.052,37 -500,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

543199 Sonstige Geschäftsaufwendungen -510,01 -500,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

544120 Versicherungen -6.815,64 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

545200 Erstattungen an Gemeinden/GV -6.501,43 -18.500,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00

549431 Inansp v  Rückst. für Prozesskosten 961,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -703.259,78 -738.800,00 -861.000,00 -764.100,00 -759.700,00 -756.300,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -688.845,64 -730.100,00 -854.700,00 -758.200,00 -754.100,00 -750.700,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -688.845,64 -730.100,00 -854.700,00 -758.200,00 -754.100,00 -750.700,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -688.845,64 -730.100,00 -854.700,00 -758.200,00 -754.100,00 -750.700,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -688.845,64 -730.100,00 -854.700,00 -758.200,00 -754.100,00 -750.700,00

31 nicht zahlungswirksame Erträge 7.278,65 3.600,00 1.000,00 600,00 300,00 300,00

32 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -43.551,31 -26.800,00 -21.400,00 -13.700,00 -8.300,00 -4.900,00

Erläuterungen

zu 522227

1110103 ADV und Technik - Hard- und Softwarebetreuung - 165.000 €
Meso = 5.400 €
NewSystem = 18.600 €
Archikat = 5.000 €
GESO = 1.000 €
Dell Serverhartware = 10.000 €
Sitzungsdienst Session = 1.900 €
Polygis = 350 €
1&1 Webserver = 2.300 €
Fastviewer = 100 €
Hosting Autista EPR = 2.200 €
Autista Standesamtsoftware = 1.250 €
MEG Zeiterfassung = 1.000 €
KIDO Kitaverwaltung = 1.300 €
Archikat WABO = 350 €
S-Firm = 60 €
Winyard DMS = 2.000 €
Lansweeper = 600 €
Geodatenlieferung = 1.200 €
EMA-Anlage = 1.200 €
Aufschaltung Alarmanlage = 400 €
Symantec = 900 €
Veeam Backup = 2.500 €
Hardware Support Systema = 8.000 €
Unterstützung Archikat & DMS Anbindung = 10.000 €
Umstieg MESO auf VOIS = 24.000 €
Dienstleistung Lohnabrechnung = 32.000 €
Unterstützung NewSytem Umsteig Version 21 RWF-Koppling an DMS = 9.000 €
Schulung Server 2021 und IT-Sicherheit = 7.000 €
Webdesign Homepages = 15.000 €

zu 523110

11101 Innere Verwaltung           -13.900 €
 11101.03 Miete Kopierer Vw.           -4.500 €
11101.06 Leasing PKW Verwaltung   -9.400 €

zu 523110

1110103 ADV und Technik - Mieten (-7.000 €)

Druckdatum 20.09.22 Seite 5



Teilergebnishaushalt Produkt 11101 Innere Verwaltung
Amt Barnim-Oderbruch

Mieten für Kopierer

zu 527113

11101.07 Lehrlingsausbildung Lehr- u. Unterrichtsmittel   -600 €
VSV Azubi´s   §11 II TVAöD

zu 528120

11101.02 Allg. Verwaltung:  Verbandsmaterial (-30.000 €)
Testungen Covid-19

zu 543140

1110102 Allgemeine Verwaltung - Anschaffung geringstfügiger Wirtschaftsgüter (nicht inventar) - 500 €
davon: 100 € - 10x Stuhlhussen Standesamt

Druckdatum 20.09.22 Seite 6



Teilfinanzhaushalt Produkt 11101 Innere Verwaltung
Amt Barnim-Oderbruch

Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Produktgruppe 111 Verwaltungssteuerung, Service
Produkt 11101 Innere Verwaltung

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 204,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24  = Einzahlungen aus Invest.tätigkeit 17..23 204,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27  - Auszahl. f. d. Erwerb v. immat. Verm.gegenstän. -5.704,86 -40.000,00 -55.000,00 0,00 0,00 0,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -13.642,21 -61.700,00 -9.900,00 -21.000,00 0,00 0,00

32  = Auszahlungen aus Invest.tätigkeit 25..31 -19.347,07 -101.700,00 -64.900,00 -21.000,00 0,00 0,00

33  = Saldo aus Investitionstätigkeit 17..23|25..31 -19.142,92 -101.700,00 -64.900,00 -21.000,00 0,00 0,00

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen

Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022
2023

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bisher
bereitgestellt

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

ADV Technik Ausrüstungen 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-10.300,00 -6.993,51

Lizenzen Office Software 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-26.000,00 -5.899,36

ADV Software Lizenzen -5.704,86 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-40.500,00 -6.705,00

ADV u. Technik Ausrüstungen PC Arbeitsplätze -868,70 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-14.000,00 -12.146,77

Büromöbel und 3 St. höhenverstellbare Tische -3.134,75 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-7.700,00 -3.134,75

ADV und Technik PC Arbeitsplätze,Erfassungsscanner -3.885,66 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-5.800,00 -3.885,66

ADV Technik Server Erweiterg +Kuvertiermaschine -5.753,10 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-17.100,00 -5.753,10

ADV Software Lizenz (Archiv,Infoma,DMS,MESO,Archi) 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-26.500,00 0,00

Büromöbel 4 neue Räume u. höhenverstellbare Tische 0,00 -17.400,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-17.400,00 -17.565,40

ADV Technik Festplatten- Arbeitsspeichererweiterg. 0,00 -40.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-40.000,00 -14.366,85

ADV Software, Lizenzen 0,00 -40.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-40.000,00 0,00

ADV-Technik Ausrüstungen (PC Arbeitsplätze) 0,00 -4.300,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-4.300,00 -3.505,57

Investitionen EDV 0,00 0,00
-63.500,00

0,00 -21.000,00 0,00
0,00

-63.500,00 0,00

Amt BGA/GWG 0,00 0,00
-1.400,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.400,00 0,00

Verwaltung ADV u. Technik Ausrüstungen 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-6.300,00 -3.583,88

Druckdatum 20.09.22 Seite 7



Teilergebnishaushalt Produkt 11102 Finanzverwaltung
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.427,51 1.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

431100 Verwaltungsgebühren 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

431110 Gebühren aus der Vollstreckung 3.421,51 1.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

06 + Ertr. a. Kostenerstattungen, Kostenumlagen 8.676,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448400 Erstattungen v. sonst. öffentl. Bereich 8.640,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448820 sonst. Erstattungen 36,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 + Sonstige ordentliche Erträge 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 12.228,24 1.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

11 - Personalaufwendungen -466.856,81 -555.900,00 -642.200,00 -616.400,00 -616.400,00 -616.400,00

501100 Dienstaufwendungen Beamte -31.020,24 -24.300,00 -33.700,00 -8.700,00 -8.700,00 -8.700,00

501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte -326.422,31 -380.100,00 -437.400,00 -463.300,00 -463.300,00 -463.300,00

501220 Leistungsentgelt Kernverwaltung 0,00 -6.200,00 -7.100,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00

502100 Beiträge z.d.Versorgungskassen Beamte -27.206,98 -40.600,00 -44.800,00 -11.500,00 -11.500,00 -11.500,00

502200 Beiträge z.d.Zusatzvers.kassen tarifl.Beschäft. -11.984,18 -13.700,00 -15.700,00 -16.900,00 -16.900,00 -16.900,00

503210 Beiträge zur gesetzlichen SV tarifl.Beschäftigte -63.415,46 -78.800,00 -90.600,00 -96.200,00 -96.200,00 -96.200,00

504110 Beihilfen für Beamte, Angestellte, Arbeiter -840,00 -700,00 -1.000,00 -400,00 -400,00 -400,00

505100 Zuführungen zu Pens.rückstell. f. Beschäftigte -4.787,24 -9.700,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00

506100 Zuführung zu Beihilferückstell. f Beschäftigte -1.180,40 -1.800,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -772,60 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

529101 Mitgliedsbeiträge -772,60 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

14 - Bilanzielle Abschreibung 0,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

573298 Einzelwertberichtigung auf Forderungen 0,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -7.180,12 -23.300,00 -14.400,00 -8.400,00 -8.400,00 -8.400,00

541110 Reisekosten Tagegeld über Lohn 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

543101 Bürobedarf -23,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

543108 Rechnungsprüfungskosten -4.378,13 -19.800,00 -11.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00

543110 Bankspesen -2.477,25 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

543199 Sonstige Geschäftsaufwendungen -178,90 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

548440 Ausbuchung Kleinstbeträge 0,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

549450 Zuführ. zu Rückst. für Jahresabschlusskosten -4.500,00 -4.800,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00

549451 Inanspr v  Rückst. für Jahresabschlusskosten 4.378,13 4.800,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -474.809,53 -580.200,00 -657.600,00 -625.800,00 -625.800,00 -625.800,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -462.581,29 -579.200,00 -654.600,00 -622.800,00 -622.800,00 -622.800,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -462.581,29 -579.200,00 -654.600,00 -622.800,00 -622.800,00 -622.800,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -462.581,29 -579.200,00 -654.600,00 -622.800,00 -622.800,00 -622.800,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -462.581,29 -579.200,00 -654.600,00 -622.800,00 -622.800,00 -622.800,00

31 nicht zahlungswirksame Erträge 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Erläuterungen

zu 529101

11102.03 Finanzbuchhaltung - Mitgliedsbeiträge  -800 €
Kämmererverband, Kassenverband, Creditreform

zu 543108

11102.03 Finanzbuchhaltung - Kosten Steuerberatung -6.000 €
Unterstützung bei der Umsetzung des § 2b UstG in Verbindung mit dem Aufbau eines Tax Compliance Management Systems

Druckdatum 20.09.22 Seite 8



Teilergebnishaushalt Produkt 11103 Liegenschaften bebaut und unbebaut
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

02 + Ertr. a. (zweckgeb.) Zuweisungen u. Zuschüssen 5.557,52 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

416100 Erträge aus der Auflösung von SoPo aus Zuweisungen 5.557,52 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 788,10 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

432101 Benutzungsgebühren und ähnl. Entgelte 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

437130 Ertr. a.Auflösung v. SoPo a. Inv.zuschüssen 538,10 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 271,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

441110 Mieten und Pachten 15,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

442300 Ertr. a. d. Verkauf v. Waren, unfertigen Erz./Lstg 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 + Sonstige ordentliche Erträge 9.101,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

456500 Weitere sonstige ordentliche Erträge 9.101,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 15.718,53 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -45.276,59 -51.100,00 -111.300,00 -114.800,00 -112.800,00 -109.800,00

521110 Unterhaltung der Grundstücke -4.696,65 -5.000,00 -9.000,00 -12.500,00 -10.500,00 -7.500,00

522220 Unterhaltung Maschinen und technische Anlagen -178,02 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

522290 Unterh.v.sonst. Geräten, Ausst.u.Ausrüstungsgeg. -1.185,50 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

524115 Öffentliche Abgaben -17,47 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

524121 Heizkosten -6.358,87 -9.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00

524122 Strom -6.820,58 -8.000,00 -28.000,00 -28.000,00 -28.000,00 -28.000,00

524123 Wasser -871,35 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

524124 Müllentsorgung -1.076,68 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

524130 Hausreinigungskosten -16.077,65 -16.500,00 -16.500,00 -16.500,00 -16.500,00 -16.500,00

524135 Wasch- und Dienstleistungen -45,45 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

524140 Gebäudeversicherungen -1.661,67 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

524170 Wachschutz -3.575,37 -3.500,00 -3.700,00 -3.700,00 -3.700,00 -3.700,00

524190 Sonstige Gebäudekosten -2.711,33 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

527191 Saat- und Pflanzgut 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

14 - Bilanzielle Abschreibung -14.002,74 -14.100,00 -14.300,00 -14.000,00 -14.000,00 -13.900,00

571121 AfA a. beb. Grundst. u. grundstücksgleiche Rechte -13.538,99 -13.600,00 -13.600,00 -13.600,00 -13.600,00 -13.600,00

571123 AfA a. Bauten auf fremden Grund und Boden 0,00 -200,00 -200,00 -100,00 -100,00 0,00

571126 AfA a. Betriebs- und Geschäftsausstattung -463,75 -300,00 -500,00 -300,00 -300,00 -300,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -219,45 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

543109 Sachverständigenkosten, Honorare, 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

543140 Anschaffung geringfügiger Wirtschaftsgüter -219,45 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

543141 Anschaff.geringstw.Wirtsch.güter( inventarisieren) 0,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -59.498,78 -65.700,00 -126.100,00 -129.300,00 -127.300,00 -124.200,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -43.780,25 -59.700,00 -120.100,00 -123.300,00 -121.300,00 -118.200,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -43.780,25 -59.700,00 -120.100,00 -123.300,00 -121.300,00 -118.200,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -43.780,25 -59.700,00 -120.100,00 -123.300,00 -121.300,00 -118.200,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -43.780,25 -59.700,00 -120.100,00 -123.300,00 -121.300,00 -118.200,00

31 nicht zahlungswirksame Erträge 6.095,62 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

32 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -14.002,74 -14.100,00 -14.300,00 -14.000,00 -14.000,00 -13.900,00

Erläuterungen

zu 521110

1110300 Allgemeines Grundverm,ögen bebaut - Unterhaltung der Grundstücke (10.000 €)
6.000 € lfd. Haushalt
3.000 € Bodenbelag Flur Kämmerei

Druckdatum 20.09.22 Seite 9



Teilfinanzhaushalt Produkt 11103 Liegenschaften bebaut und unbebaut
Amt Barnim-Oderbruch

Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Produktgruppe 111 Verwaltungssteuerung, Service
Produkt 11103 Liegenschaften bebaut und unbebaut

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen -40.994,66 -27.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden -10.838,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -17.000,00 0,00 0,00 0,00

32  = Auszahlungen aus Invest.tätigkeit 25..31 -51.833,50 -27.500,00 -17.000,00 0,00 0,00 0,00

33  = Saldo aus Investitionstätigkeit 17..23|25..31 -51.833,50 -27.500,00 -17.000,00 0,00 0,00 0,00

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen

Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022
2023

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bisher
bereitgestellt

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

Bau neue Büroräume (2019 Planung, 2021, 2022  Bau) -40.994,66 -27.500,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-129.500,00 -121.319,58

Amtsgebäude Küchenmöbel Kompletteinrichtung Keller 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -3.367,00

Amt Alarmanlage 0,00 0,00
-15.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-15.000,00 0,00

Amt Fahrradständer 0,00 0,00
-2.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.000,00 0,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 10



Teilergebnishaushalt Produkt 12100 Wahlen und Statistik
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

06 + Ertr. a. Kostenerstattungen, Kostenumlagen 15.474,96 0,00 0,00 21.000,00 0,00 0,00

448010 Erträge a.Kostenerst.vom Bund 8.898,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00

448110 Erträge a.Kostenerst.vom Land 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00

448215 Erstattungen vom Landkreis 6.576,96 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 15.474,96 0,00 0,00 21.000,00 0,00 0,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -16.364,71 -500,00 -500,00 -40.000,00 -500,00 -500,00

543199 Sonstige Geschäftsaufwendungen -16.364,71 -500,00 -500,00 -40.000,00 -500,00 -500,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -16.364,71 -500,00 -500,00 -40.000,00 -500,00 -500,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -889,75 -500,00 -500,00 -19.000,00 -500,00 -500,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -889,75 -500,00 -500,00 -19.000,00 -500,00 -500,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -889,75 -500,00 -500,00 -19.000,00 -500,00 -500,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -889,75 -500,00 -500,00 -19.000,00 -500,00 -500,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 11



Teilergebnishaushalt Produkt 12200 Allgemeine Ordnungsaufgaben
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 6.928,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

431100 Verwaltungsgebühren 6.928,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

06 + Ertr. a. Kostenerstattungen, Kostenumlagen 1.840,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

448820 sonst. Erstattungen 1.840,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

07 + Sonstige ordentliche Erträge 277,00 200,00 700,00 700,00 700,00 700,00

456100 Bußgeld 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

456110 Verwarngeld 277,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 9.045,00 8.200,00 8.700,00 8.700,00 8.700,00 8.700,00

11 - Personalaufwendungen -139.329,41 -181.600,00 -173.500,00 -177.000,00 -177.000,00 -177.000,00

501100 Dienstaufwendungen Beamte -42.635,18 -46.000,00 -48.000,00 -49.000,00 -49.000,00 -49.000,00

501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte -49.481,72 -77.600,00 -67.700,00 -69.100,00 -69.100,00 -69.100,00

501220 Leistungsentgelt Kernverwaltung 0,00 -1.200,00 -1.400,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

502100 Beiträge z.d.Versorgungskassen Beamte -29.760,36 -27.400,00 -28.800,00 -29.400,00 -29.400,00 -29.400,00

502200 Beiträge z.d.Zusatzvers.kassen tarifl.Beschäft. -1.675,19 -2.800,00 -2.500,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00

503210 Beiträge zur gesetzlichen SV tarifl.Beschäftigte -9.556,98 -16.200,00 -14.200,00 -14.500,00 -14.500,00 -14.500,00

504110 Beihilfen für Beamte, Angestellte, Arbeiter -1.837,44 -2.000,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

505100 Zuführungen zu Pens.rückstell. f. Beschäftigte -3.515,67 -7.100,00 -7.300,00 -7.300,00 -7.300,00 -7.300,00

506100 Zuführung zu Beihilferückstell. f Beschäftigte -866,87 -1.300,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00

14 - Bilanzielle Abschreibung -637,66 -700,00 -700,00 -700,00 -600,00 0,00

571125 AfA a. Fahrzeuge, Maschinen, technische Anlagen -637,66 -700,00 -700,00 -700,00 -600,00 0,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -5.710,79 -7.100,00 -7.100,00 -7.100,00 -7.100,00 -7.100,00

543101 Bürobedarf -39,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

543120 Bestattungskosten -1.122,29 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

543199 Sonstige Geschäftsaufwendungen -4.475,97 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00

545010 Bundesanteil für Auszüge aus dem GZR -73,08 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -145.677,86 -189.400,00 -181.300,00 -184.800,00 -184.700,00 -184.100,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -136.632,86 -181.200,00 -172.600,00 -176.100,00 -176.000,00 -175.400,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -136.632,86 -181.200,00 -172.600,00 -176.100,00 -176.000,00 -175.400,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -136.632,86 -181.200,00 -172.600,00 -176.100,00 -176.000,00 -175.400,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -136.632,86 -181.200,00 -172.600,00 -176.100,00 -176.000,00 -175.400,00

32 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -637,66 -700,00 -700,00 -700,00 -600,00 0,00

Erläuterungen

zu 543199

12200.00 Ordnungsaufgaben Tierheimkosten -5.000 €

Druckdatum 20.09.22 Seite 12



Teilergebnishaushalt Produkt 12201 Einwohner-, Melde- u. Personenstandswesen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 37.734,76 34.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

431100 Verwaltungsgebühren 37.734,76 34.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 37.734,76 34.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

11 - Personalaufwendungen -97.047,63 -111.100,00 -124.700,00 -128.300,00 -128.300,00 -128.300,00

501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte -78.192,82 -87.800,00 -98.300,00 -100.900,00 -100.900,00 -100.900,00

501220 Leistungsentgelt Kernverwaltung 0,00 -1.700,00 -2.000,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

502200 Beiträge z.d.Zusatzvers.kassen tarifl.Beschäft. -2.774,31 -3.200,00 -3.700,00 -3.900,00 -3.900,00 -3.900,00

503210 Beiträge zur gesetzlichen SV tarifl.Beschäftigte -16.080,50 -18.400,00 -20.700,00 -21.300,00 -21.300,00 -21.300,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -125,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

529101 Mitgliedsbeiträge -125,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -22.674,97 -25.100,00 -27.200,00 -27.100,00 -27.100,00 -27.100,00

543102 Bücher, Zeitschriften, Anwendungssoftware -19.952,77 -22.000,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00

543199 Sonstige Geschäftsaufwendungen 0,00 -100,00 -200,00 -100,00 -100,00 -100,00

545020 Anteil a.Gebühren f.Führungs- u.Gewerbezeugnisse -2.722,20 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -119.847,60 -136.400,00 -152.100,00 -155.600,00 -155.600,00 -155.600,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -82.112,84 -102.400,00 -117.100,00 -120.600,00 -120.600,00 -120.600,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -82.112,84 -102.400,00 -117.100,00 -120.600,00 -120.600,00 -120.600,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -82.112,84 -102.400,00 -117.100,00 -120.600,00 -120.600,00 -120.600,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -82.112,84 -102.400,00 -117.100,00 -120.600,00 -120.600,00 -120.600,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 13



Teilergebnishaushalt Produkt 12600 Brandschutz
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

02 + Ertr. a. (zweckgeb.) Zuweisungen u. Zuschüssen 63.309,07 85.700,00 85.300,00 100.000,00 96.500,00 100.500,00

413200 Sonst. allg. Zuw. von Gem./GV 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

414100 Zuweisungen f. laufende Zwecke vom Land 34.949,92 59.000,00 52.500,00 67.500,00 64.000,00 68.000,00

414600 Zuschüsse.f.lfd.Zwecke v.sonst.öff.Sonderrechnung 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

414700 Zuschüsse f. lfd.Zwecke v. priv. Untern. 663,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

416100 Erträge aus der Auflösung von SoPo aus Zuweisungen 27.365,81 26.700,00 32.800,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 63.943,52 36.600,00 49.900,00 49.100,00 47.400,00 46.300,00

432104 Gebühren Ordnungsverwaltung 20.888,50 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

437110 Ertr. a.Auflösung v. SoPo aus Straßenausb.beitr. 191,24 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

437130 Ertr. a.Auflösung v. SoPo a. Inv.zuschüssen 42.863,78 26.400,00 39.700,00 38.900,00 37.200,00 36.100,00

06 + Ertr. a. Kostenerstattungen, Kostenumlagen 9.905,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448215 Erstattungen vom Landkreis 8.448,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448820 sonst. Erstattungen 814,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448830 Schadensfälle 642,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 + Sonstige ordentliche Erträge 6.993,08 2.900,00 3.900,00 3.800,00 3.600,00 3.600,00

453101 Erträge aus der Vermögensveräußerung 3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

457100 Erträge aus der Auflösung von sonstigen SoPo 3.693,08 2.900,00 3.900,00 3.800,00 3.600,00 3.600,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 144.151,55 125.200,00 139.100,00 152.900,00 147.500,00 150.400,00

11 - Personalaufwendungen -67.349,20 -77.600,00 -83.700,00 -86.200,00 -86.200,00 -86.200,00

501100 Dienstaufwendungen Beamte -6.090,68 -6.600,00 -6.900,00 -7.100,00 -7.100,00 -7.100,00

501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte -45.732,20 -52.800,00 -56.700,00 -58.200,00 -58.200,00 -58.200,00

501220 Leistungsentgelt Kernverwaltung 0,00 -1.000,00 -1.200,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

502100 Beiträge z.d.Versorgungskassen Beamte -4.251,36 -3.900,00 -4.300,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

502200 Beiträge z.d.Zusatzvers.kassen tarifl.Beschäft. -1.598,99 -1.900,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

503210 Beiträge zur gesetzlichen SV tarifl.Beschäftigte -9.413,41 -11.100,00 -12.000,00 -12.300,00 -12.300,00 -12.300,00

504110 Beihilfen für Beamte, Angestellte, Arbeiter -262,56 -300,00 -500,00 -600,00 -600,00 -600,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -144.779,72 -153.100,00 -159.300,00 -130.800,00 -130.800,00 -130.900,00

521110 Unterhaltung der Grundstücke -20,00 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

522140 Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen -5.406,09 -5.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00

522220 Unterhaltung Maschinen und technische Anlagen -10.328,47 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

522290 Unterh.v.sonst. Geräten, Ausst.u.Ausrüstungsgeg. -4.761,50 -5.200,00 -4.200,00 -4.200,00 -4.200,00 -4.200,00

523110 Mieten -240,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

523210 Finanzierungsleasing -10.519,60 -38.400,00 -11.400,00 -11.400,00 -11.400,00 -11.400,00

524124 Müllentsorgung -909,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

524140 Gebäudeversicherungen 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

525110 Wartung und Instandsetzung KfZ -26.279,09 -20.200,00 -20.200,00 -20.200,00 -20.200,00 -20.200,00

525120 Kraftstoffe -7.074,20 -6.200,00 -8.300,00 -8.300,00 -8.300,00 -8.300,00

525130 Kfz-Versicherung -7.502,19 -8.100,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.100,00

525140 Sonstige Kfz-Kosten -1.810,28 -400,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

526110 Aus- und Fortbildung -7.460,59 -13.800,00 -12.300,00 -8.800,00 -8.800,00 -8.800,00

526120 Dienst- und Schutzkleidung -41.893,67 -32.000,00 -58.000,00 -33.000,00 -33.000,00 -33.000,00

527122 Energieverbrauch für Betriebszwecke -353,52 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

527160 Allg. Öffentlichkeitsarbeit 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

527190 Aufwendungen für Ersatzvornahme -178,50 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

527192 Aufwendungen für Untersuchungen -6.266,37 -5.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

528140 Lebensmittel (Frühstück, Vesper, Getränke) -133,92 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

529101 Mitgliedsbeiträge -13.642,36 -13.700,00 -14.800,00 -14.800,00 -14.800,00 -14.800,00

14 - Bilanzielle Abschreibung -181.232,97 -193.500,00 -199.700,00 -167.300,00 -157.500,00 -144.700,00

571122 AfA a. Infrastrukturvermögen -19.131,16 -19.200,00 -20.200,00 -20.000,00 -19.800,00 -19.600,00

571123 AfA a. Bauten auf fremden Grund und Boden -19,94 -19.000,00 -17.100,00 -200,00 -200,00 -100,00

571125 AfA a. Fahrzeuge, Maschinen, technische Anlagen -132.816,70 -131.300,00 -134.500,00 -133.400,00 -125.700,00 -116.700,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 14



Teilergebnishaushalt Produkt 12600 Brandschutz
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

571126 AfA a. Betriebs- und Geschäftsausstattung -29.265,17 -24.000,00 -27.900,00 -13.700,00 -11.800,00 -8.300,00

15 - Transferaufwendungen 0,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00 0,00

531200 Zuweisungen an Gemeinden/GV 0,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00 0,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -72.952,12 -100.200,00 -90.200,00 -105.000,00 -101.300,00 -105.200,00

541120 Reisekosten 0,00 -400,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

542150 Aufwandsentschädigung FFW -46.954,32 -74.400,00 -71.200,00 -86.000,00 -82.300,00 -86.200,00

542170 Sonst. Entschäd. f. ehrenamtliche Tätigkeit -7.827,53 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

543101 Bürobedarf -154,87 -400,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

543102 Bücher, Zeitschriften, Anwendungssoftware -644,39 -400,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

543104 Fernmeldegebühren (Festnetz) -4.043,67 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

543105 Fernmeldegebühren (Handy) -1.068,22 -800,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

543140 Anschaffung geringfügiger Wirtschaftsgüter -3.529,86 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

543141 Anschaff.geringstw.Wirtsch.güter( inventarisieren) -4.585,24 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

543199 Sonstige Geschäftsaufwendungen -4.144,02 -17.000,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -466.314,01 -524.400,00 -592.900,00 -489.300,00 -475.800,00 -467.000,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -322.162,46 -399.200,00 -453.800,00 -336.400,00 -328.300,00 -316.600,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -322.162,46 -399.200,00 -453.800,00 -336.400,00 -328.300,00 -316.600,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -322.162,46 -399.200,00 -453.800,00 -336.400,00 -328.300,00 -316.600,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -322.162,46 -399.200,00 -453.800,00 -336.400,00 -328.300,00 -316.600,00

31 nicht zahlungswirksame Erträge 74.113,91 56.200,00 76.600,00 75.400,00 73.500,00 72.400,00

32 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -181.232,97 -193.500,00 -199.700,00 -167.300,00 -157.500,00 -144.700,00

Erläuterungen

zu 414100

1260001 FFW des Amtes - Zuweisungen f. laufende Zwecke vom Land; - 52.500 €
25x Jubi-Prämie, 200x AUE PrämEhrG. (40.000 € +12.500€)

zu 522140

1260001 FFW des Amtes - Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen - 4.000 €
Sirenen Reparatur und Instandhaltung

zu 523210

1260001 FFW des Amtes - Finanzierungsleasung - 11.400 €
MTW Neuelwin & Neulietzegöricke

zu 525110

1260001 FFW des Amtes- Wartung und Instandsetzung KFZ - 20.000 €
Anpassung aktueller Durchschnittswerte

zu 526110

1260001 FFW des Amtes -Aus- und Fortbildung - 12.000 €
2x LKW- Führerschein, UKS-Lehrgang, Truppmann, Fahrsicherheit, Schulung GASAG

zu 526120

1260001 FFW des Amtes - Dienst- und Schuzkleidung - 55.000 €
Dienstbekleidung f. FKR nach neuer Vorgabe + Schutzbekleidungnach Bedarf  

zu 531200

Druckdatum 20.09.22 Seite 15



Teilergebnishaushalt Produkt 12600 Brandschutz
Amt Barnim-Oderbruch

1260002 Brandschutz, Katastrophenschutz, Zivilschutz 2023: - 60.000 €
50.000 € - Beschaffung gemeinsamer Rüstwagen: Zuschuss an Stadt Bad Frw. Beschluss AA . 24.8.2021
10.000 € - voraussichtliche Erhöhung angekündigt

zu 542150

1260001 FFW des Amtes - Aufwandsentschädigung FFW - 63.900 €
Jubi + AVE n. PrämEhrG zzgl. AVE nach Satzung

zu 543199

1260001 FFW Amt - Sonstige Geschäftsaufwendungen -4.000 €
Ausscheid, Ehrungen Amt, Berufungen etc.

Druckdatum 20.09.22 Seite 16



Teilfinanzhaushalt Produkt 12600 Brandschutz
Amt Barnim-Oderbruch

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 126 Brand- und Katastrophenschutz
Produkt 12600 Brandschutz

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 72.105,86 60.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00

18  + Einzahlg. aus Beiträgen und ähnliche Entgelten 10.221,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21  + Einzahlg. aus der Veräuß. übrig. Sachanl.vermö. 3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24  = Einzahlungen aus Invest.tätigkeit 17..23 85.627,76 60.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -65.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden -8.956,11 -45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -209.655,17 -97.500,00 -179.400,00 0,00 0,00 0,00

32  = Auszahlungen aus Invest.tätigkeit 25..31 -218.611,28 -208.300,00 -179.400,00 0,00 0,00 0,00

33  = Saldo aus Investitionstätigkeit 17..23|25..31 -132.983,52 -147.800,00 -177.900,00 0,00 0,00 0,00

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen

Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022
2023

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bisher
bereitgestellt

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

Katastrophenschutz Sirenen Fm.Kreisentwicklungsbud 10.232,33 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

32.000,00 30.634,79

FFW GWG Überjacken -21.267,98 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-62.600,00 -63.803,94

Katastrophenschutz Sirenen -12.790,41 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-40.000,00 -38.293,49

Fm Löschwasserbrunnen aus Kreisentwicklungsbudget 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 21.000,00

Fördermittel v. Land  HLF 10 FFW Bliesdorf 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

175.000,00 0,00

Fördermittel Katastrophenschutz Einsatzzentrale 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

3.000,00 0,00

FFW Gerätewagen Logistik 1 -61.909,53 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-155.000,00 -156.174,94

Fahrzeug HLF 10 FFW Bliesdorf 0,00 -90.000,00
-90.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-530.000,00 0,00

Katastrophenschutz Einsatz Leitstelle im Haus 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-3.000,00 0,00

Jugend FFW MTW Transportfahrzeug gebraucht m. Fm. -25.200,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-25.200,00 -25.200,00

Katastrophenschutz Bau Sirene Möglin 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-15.000,00 -2.429,02

Fm. Löschwasserbrunnen Kreisentwicklungsbudget 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

28.000,00 0,00

Fm. Brandschutz Löschtechnik 10.221,90 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 10.221,90

Fördermittel Kat-Schutz Sirenen 4 St. v. LK Mol 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

12.000,00 0,00

Gefahrenabwehr  Löschwasserbrunnen 5 St. -8.956,11 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-35.000,00 -13.024,98

Brandschutz Betriebs-Geschäftsausstattungen BGA -54.382,97 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-53.000,00 -54.382,97

GWG (Ladeerhaltung Altreetz., Handlampen 10 St.) 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-4.800,00 0,00

apl. GWG -7.240,97 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -7.991,13

FFW Fahrzeug MTW Neurüdnitz MOL-OA 112
Übernahme

-26.899,31 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -26.899,31

Katastrophenschutz Sirenenbau 4 Anlagen 0,00 -65.800,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-65.800,00 0,00

Fördermittel Sirenenbau Bund 0,00 60.500,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

60.500,00 48.191,24

Gefahrenabwehr,Prävention Flachspiegelbrunnen 0,00 -45.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-45.000,00 0,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 17



Teilfinanzhaushalt Produkt 12600 Brandschutz
Amt Barnim-Oderbruch

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen

Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022
2023

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bisher
bereitgestellt

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

Brandschutz BGA Dig.Meldeempf.,Reinigungsmaschine 0,00 -7.000,00
-3.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -7.628,19

Brandschutz GWG Ausrüstungen 0,00 -500,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-500,00 -4.477,86

FFW Fahrzeug Prötzel apl. Ausleuchtung Zubehör 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -2.495,76

Brandschutz apl. GWG Bekleidung höherwertig 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -2.003,58

FFW apl. Funkausstattung MTW Neulietzeg.  Leasing 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -4.436,44

FFW apl. BGA Rollcontainer-Schlauch 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -3.262,86

FFW BGA/GWG 0,00 0,00
-84.400,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-84.400,00 0,00

Katastrophenschutz BGA/GWG 0,00 0,00
-500,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-500,00 0,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 18



Teilergebnishaushalt Produkt 12601 Feuerwehrhäuser
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

02 + Ertr. a. (zweckgeb.) Zuweisungen u. Zuschüssen 11.187,97 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

416100 Erträge aus der Auflösung von SoPo aus Zuweisungen 11.187,97 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.090,56 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

437130 Ertr. a.Auflösung v. SoPo a. Inv.zuschüssen 1.090,56 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.818,14 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

441130 Betriebskosten 1.818,14 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

07 + Sonstige ordentliche Erträge 16,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

457100 Erträge aus der Auflösung von sonstigen SoPo 16,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 14.112,95 13.700,00 13.700,00 13.700,00 13.700,00 13.700,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -45.947,64 -99.000,00 -110.000,00 -88.300,00 -85.100,00 -80.900,00

521110 Unterhaltung der Grundstücke -20.610,58 -73.300,00 -24.500,00 -7.200,00 -7.100,00 -7.100,00

522290 Unterh.v.sonst. Geräten, Ausst.u.Ausrüstungsgeg. -3.566,26 0,00 -4.300,00 0,00 -4.200,00 0,00

524115 Öffentliche Abgaben -26,23 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

524121 Heizkosten -8.922,27 -10.500,00 -52.800,00 -52.700,00 -52.700,00 -52.700,00

524122 Strom -7.624,23 -9.400,00 -21.900,00 -21.900,00 -14.900,00 -14.900,00

524123 Wasser -2.254,62 -1.800,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.000,00 -2.000,00

524124 Müllentsorgung -384,48 -900,00 -1.000,00 -1.000,00 -900,00 -900,00

524130 Hausreinigungskosten -39,04 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

524140 Gebäudeversicherungen -2.455,43 -2.800,00 -3.000,00 -3.000,00 -2.900,00 -2.900,00

524190 Sonstige Gebäudekosten -64,50 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

14 - Bilanzielle Abschreibung -25.417,73 -25.600,00 -26.300,00 -26.200,00 -26.200,00 -26.100,00

571121 AfA a. beb. Grundst. u. grundstücksgleiche Rechte -22.104,77 -22.400,00 -22.900,00 -22.900,00 -22.900,00 -22.900,00

571125 AfA a. Fahrzeuge, Maschinen, technische Anlagen -2.964,31 -3.000,00 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00

571126 AfA a. Betriebs- und Geschäftsausstattung -348,65 -200,00 -200,00 -100,00 -100,00 0,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -451,37 -100,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00

543141 Anschaff.geringstw.Wirtsch.güter( inventarisieren) -451,37 -100,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -71.816,74 -124.700,00 -141.300,00 -114.500,00 -111.300,00 -107.000,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -57.703,79 -111.000,00 -127.600,00 -100.800,00 -97.600,00 -93.300,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -57.703,79 -111.000,00 -127.600,00 -100.800,00 -97.600,00 -93.300,00

23 + außerordentliche Erträge 5.219,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

493100 Ertr.a.d.Veräuß. v. Grundstücken und Gebäuden 5.219,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 = außerordentliches Ergebnis (23 ./. 24) 5.219,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -52.484,01 -111.000,00 -127.600,00 -100.800,00 -97.600,00 -93.300,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -52.484,01 -111.000,00 -127.600,00 -100.800,00 -97.600,00 -93.300,00

31 nicht zahlungswirksame Erträge 12.294,81 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

32 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -25.417,73 -25.600,00 -26.300,00 -26.200,00 -26.200,00 -26.100,00

Erläuterungen

zu 521110

1260101 Feuerwehrhaus Alttrebbin - Unterhaltung der Grundstücke - 900 €
Wartungsvertrag Heizung 200 € + Wartung Tore 200 € + Wartung Abgasabsaugung 400 € + sonstiges 100 €

zu 521110

1260102 Feuerwehrhaus Neutrebbin - Unterhaltung der Grundstücke - 11.100€
10.000 € - Regenentwässerung
300 € - Tore
400 € - Heizung
400 € - Abgasabsaugung

Druckdatum 20.09.22 Seite 19



Teilergebnishaushalt Produkt 12601 Feuerwehrhäuser
Amt Barnim-Oderbruch

zu 521110

1260103 Feuerwehrhaus Altreetz - Unterhaltung der Grndstücke - 1.000 €
Wartung Heizung + Abgasabsaugung + Malerarbeiten

zu 521110

1260104 Feuerwehrhaus Neuranft - Unterhaltung der Grundstücke - 300 €
Wartungen und Reparatur

zu 521110

1260106 Feuerwehrhaus Bliesdorf - Unterhaltung der Grundstücke - 300 €
Wartung Tor, Heizung

zu 521110

1260107 Feuerwehrhaus Kunersdorf - Unterhaltung der Grundstücke - 700 €
Wartung Heizung, Tor, Abgasabsauganlage 700 €

zu 521110

1260110 Feuerwehrhaus Neulewin - Unterhaltung der Grundstücke - 1.000 €
Wartung Tore, heizung, Absauganlage

zu 521110

1260113 Feuerwehrhaus Prötzel - Unterhaltung der Grundstücke - 1.000 €
Wartung Heizung, Tore, Abgasabsaugung

zu 521110

1260114 Feuerwehrhaus Herzhorn - Unterhaltung Grundstücke - 800 €
Wartung Heizung, Tor, Abgasabsaugung

zu 543141

1260101 Feuerwehrhaus Alttrebbin - Anschaffung geringstwertiger Wirtschaftsgüter (inventarisieren) - 5.000 €
Beschaffung Möbel nach Um-/Anbau
Tische, Stühle, Beamer

Druckdatum 20.09.22 Seite 20



Teilfinanzhaushalt Produkt 12601 Feuerwehrhäuser
Amt Barnim-Oderbruch

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 126 Brand- und Katastrophenschutz
Produkt 12601 Feuerwehrhäuser

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen -11.493,85 -195.000,00 -268.000,00 0,00 0,00 0,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -23.714,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32  = Auszahlungen aus Invest.tätigkeit 25..31 -35.208,23 -195.000,00 -268.000,00 0,00 0,00 0,00

33  = Saldo aus Investitionstätigkeit 17..23|25..31 -35.208,23 -195.000,00 -268.000,00 0,00 0,00 0,00

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen

Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022
2023

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bisher
bereitgestellt

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

FGH Sternebeck Planung und Ausbau 0,00 -30.000,00
-50.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-170.000,00 -20.521,64

FGH Sternebeck Fördermittel v. Land 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

94.000,00 0,00

Feuerwehrgerätehaus Alttrebbin Bau -10.363,35 -100.000,00
-118.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-315.700,00 -28.233,32

FGH Neutrebbin apl. Kompressor f. Absauganlage -1.601,11 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -1.601,11

FGH Kunersdorf  apl. Absauganlage -6.732,83 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -6.732,83

Feuerwehrgerätehaus Neulietzeg. Plang. 2022/Bau 23 -1.130,50 -50.000,00
-100.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-263.400,00 -5.955,52

Absauganlage   FGH Neulewin -9.031,80 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 -9.031,80

FGH Herzhorn apl. Absauganlage -6.348,64 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -6.348,64

FGH Alttrebbin Absauganlage 0,00 -15.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-15.000,00 0,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 21



Teilergebnishaushalt Produkt 21100 Grundschulen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

02 + Ertr. a. (zweckgeb.) Zuweisungen u. Zuschüssen 82.620,73 78.400,00 99.100,00 97.700,00 83.100,00 71.200,00

414010 Zuweisungen f. laufende Zwecke vom Bund 1.334,67 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

414100 Zuweisungen f. laufende Zwecke vom Land 236,07 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

414101 Zuweisungen f. Schulsozialfonds vom Land 1.126,31 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

416100 Erträge aus der Auflösung von SoPo aus Zuweisungen 79.923,68 71.500,00 92.200,00 90.800,00 76.200,00 64.300,00

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 13.295,64 12.300,00 9.400,00 8.600,00 7.800,00 7.800,00

432101 Benutzungsgebühren und ähnl. Entgelte 1.472,50 3.700,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

432199 Sonstige Benutzungsgebühren 1.700,00 1.200,00 1.400,00 1.400,00 1.200,00 1.200,00

437130 Ertr. a.Auflösung v. SoPo a. Inv.zuschüssen 10.123,14 7.400,00 6.800,00 6.000,00 5.400,00 5.400,00

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 15.264,01 16.900,00 16.900,00 16.900,00 16.900,00 16.100,00

441110 Mieten und Pachten 2.108,56 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

441130 Betriebskosten 13.155,45 14.800,00 14.800,00 14.800,00 14.800,00 14.000,00

06 + Ertr. a. Kostenerstattungen, Kostenumlagen 111.492,82 129.600,00 115.600,00 115.600,00 115.600,00 115.600,00

448220 Erstattungen von Gemeinden/GV 96.635,09 111.000,00 97.000,00 97.000,00 97.000,00 97.000,00

448222 Erstattungen Lohnkosten von Gemeinden 14.825,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00

448830 Schadensfälle 32,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 + Sonstige ordentliche Erträge 660,43 600,00 500,00 100,00 100,00 100,00

457100 Erträge aus der Auflösung von sonstigen SoPo 660,43 600,00 500,00 100,00 100,00 100,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 223.333,63 237.800,00 241.500,00 238.900,00 223.500,00 210.800,00

11 - Personalaufwendungen -388.662,01 -417.100,00 -432.600,00 -444.400,00 -444.400,00 -444.400,00

501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte -52.094,73 -30.000,00 -30.000,00 -30.900,00 -30.900,00 -30.900,00

501202 Dienstbezüge Technisches Personal -260.599,59 -297.300,00 -308.700,00 -316.600,00 -316.600,00 -316.600,00

501220 Leistungsentgelt Kernverwaltung 0,00 -600,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

501222 Leistungsentgelt Technisches Personal 0,00 -5.800,00 -5.900,00 -6.200,00 -6.200,00 -6.200,00

501900 Dienstaufwendungen sonstige Beschäftigte -948,39 -2.400,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

502200 Beiträge z.d.Zusatzvers.kassen tarifl.Beschäft. -1.821,99 -1.200,00 -1.500,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

502202 Beiträge Versorgungskasse Technisches Personal -9.055,52 -10.600,00 -11.100,00 -11.500,00 -11.500,00 -11.500,00

503210 Beiträge zur gesetzlichen SV tarifl.Beschäftigte -10.517,15 -6.300,00 -6.600,00 -6.900,00 -6.900,00 -6.900,00

503212 Beiträge z. gesetzlichen SV Technisches Personal -53.240,73 -61.700,00 -64.100,00 -65.800,00 -65.800,00 -65.800,00

503900 Beiträge z.gesetzl.SV sonst.Beschäftigte -383,91 -1.200,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -199.214,27 -229.400,00 -355.800,00 -311.000,00 -311.000,00 -311.000,00

521110 Unterhaltung der Grundstücke -68.348,66 -41.900,00 -76.200,00 -44.500,00 -44.500,00 -44.500,00

522111 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

522122 Unterhaltung Spielplätze 0,00 -1.200,00 -1.600,00 -800,00 -800,00 -800,00

522140 Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen -2.968,81 -10.100,00 -3.200,00 -700,00 -700,00 -700,00

522220 Unterhaltung Maschinen und technische Anlagen -5.772,48 -8.500,00 -7.600,00 -7.600,00 -7.600,00 -7.600,00

522225 Wartung Hardware 0,00 -6.900,00 -6.900,00 0,00 0,00 0,00

522227 Hard- und Softwarebetreuung -1.020,03 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00

522290 Unterh.v.sonst. Geräten, Ausst.u.Ausrüstungsgeg. -1.703,81 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

523110 Mieten -11.076,80 -11.900,00 -11.900,00 -11.900,00 -11.900,00 -11.900,00

524115 Öffentliche Abgaben -14,25 -2.700,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

524121 Heizkosten -29.595,14 -29.400,00 -122.600,00 -122.600,00 -122.600,00 -122.600,00

524122 Strom -11.529,01 -16.300,00 -21.900,00 -21.900,00 -21.900,00 -21.900,00

524123 Wasser -8.533,98 -9.200,00 -9.700,00 -9.700,00 -9.700,00 -9.700,00

524124 Müllentsorgung -1.608,49 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

524130 Hausreinigungskosten -8.409,30 -7.000,00 -9.200,00 -8.600,00 -8.600,00 -8.600,00

524140 Gebäudeversicherungen -4.800,11 -4.900,00 -4.900,00 -4.900,00 -4.900,00 -4.900,00

524160 Anliegerverpflichtung/Winterdienst -39,42 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

524190 Sonstige Gebäudekosten -187,98 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

525110 Wartung und Instandsetzung KfZ -491,18 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

525120 Kraftstoffe -108,86 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 22



Teilergebnishaushalt Produkt 21100 Grundschulen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

526110 Aus- und Fortbildung 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -500,00 -500,00 -500,00

527111 Lernmittel -11.046,24 -10.100,00 -11.100,00 -11.900,00 -11.900,00 -11.900,00

527113 Lehr- und Unterrichtsmittel -5.647,34 -7.600,00 -7.600,00 -7.600,00 -7.600,00 -7.600,00

527116 Projektarbeit -955,25 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00

527117 Schulsozialfonds -650,39 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

527119 Schwimmunterricht -1.694,11 -8.500,00 -10.800,00 -9.200,00 -9.200,00 -9.200,00

527170 Veranstaltungen -1.840,36 -4.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

527171 Ausflüge, Wandern -3.276,00 -6.800,00 -4.800,00 -3.800,00 -3.800,00 -3.800,00

527191 Saat- und Pflanzgut 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

527199 Sonst. bes.Verwaltungs- und Betriebsaufw. -17.221,50 -22.300,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00

528120 Verbandsmaterial -452,11 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

528140 Lebensmittel (Frühstück, Vesper, Getränke) -122,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

529100 Sonst. Sach- u. Dienstleistungen 0,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

529101 Mitgliedsbeiträge -100,26 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

14 - Bilanzielle Abschreibung -186.773,21 -173.000,00 -201.100,00 -195.500,00 -172.800,00 -153.100,00

571110 AfA a. immaterielle Vermögensgegenstände -613,07 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

571121 AfA a. beb. Grundst. u. grundstücksgleiche Rechte -136.711,31 -130.100,00 -137.000,00 -137.000,00 -137.000,00 -137.000,00

571122 AfA a. Infrastrukturvermögen -2.813,12 -2.900,00 -2.700,00 -2.400,00 -2.200,00 -1.500,00

571123 AfA a. Bauten auf fremden Grund und Boden 0,00 -3.800,00 -2.100,00 -500,00 0,00 0,00

571125 AfA a. Fahrzeuge, Maschinen, technische Anlagen -880,48 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -700,00

571126 AfA a. Betriebs- und Geschäftsausstattung -45.755,23 -35.000,00 -58.400,00 -54.700,00 -32.700,00 -13.900,00

15 - Transferaufwendungen -30.879,44 -58.700,00 -80.700,00 -58.700,00 -58.700,00 -40.700,00

531210 Zuweisungen an Gemeinden/GV für Schulnutzung -13.578,71 -18.700,00 -18.700,00 -18.700,00 -18.700,00 -18.700,00

531700 Zuschüsse f. laufende Zwecke an priv. Untern. -17.300,73 -40.000,00 -62.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -22.000,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -23.518,26 -18.000,00 -39.000,00 -17.100,00 -16.800,00 -16.800,00

541120 Reisekosten -144,60 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

543101 Bürobedarf -3.559,95 -4.000,00 -4.900,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

543102 Bücher, Zeitschriften, Anwendungssoftware -1.261,07 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00

543103 Postgebühren -848,41 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

543104 Fernmeldegebühren (Festnetz) -3.485,04 -3.100,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.000,00 -4.000,00

543109 Sachverständigenkosten, Honorare, -4.626,31 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00

543140 Anschaffung geringfügiger Wirtschaftsgüter -5.312,05 -1.800,00 -20.500,00 -600,00 -600,00 -600,00

543141 Anschaff.geringstw.Wirtsch.güter( inventarisieren) -271,33 -1.400,00 -700,00 -400,00 -400,00 -400,00

543199 Sonstige Geschäftsaufwendungen -258,15 -900,00 -1.800,00 -500,00 -500,00 -500,00

549900 Übrige sonst. Aufw.a.lfd.Verwaltungstätigkeit -3.751,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -829.047,19 -896.200,00 -1.109.200,00 -1.026.700,00 -1.003.700,00 -966.000,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -605.713,56 -658.400,00 -867.700,00 -787.800,00 -780.200,00 -755.200,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -605.713,56 -658.400,00 -867.700,00 -787.800,00 -780.200,00 -755.200,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -605.713,56 -658.400,00 -867.700,00 -787.800,00 -780.200,00 -755.200,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -605.713,56 -658.400,00 -867.700,00 -787.800,00 -780.200,00 -755.200,00

31 nicht zahlungswirksame Erträge 90.707,25 79.500,00 99.500,00 96.900,00 81.700,00 69.800,00

32 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -186.773,21 -173.000,00 -201.100,00 -195.500,00 -172.800,00 -153.100,00

Erläuterungen

zu 414010

2110000 Grundchule Altreetz - Zuweisungen f. laufende Zwecke vom Bund; - 3.600 €
Bufdi Taschengelderstattg.

zu 521110

2110000 Grundschule Altreetz - Unterhaltung der Grundstücke - 40.300 €

Druckdatum 20.09.22 Seite 23



Teilergebnishaushalt Produkt 21100 Grundschulen
Amt Barnim-Oderbruch

16.500 € - Fußbodenbelag für 3 Klassenräume
2.000 € - Fenster, Entrauchungsanlage warten
5.000 € - Fassade, Giebel Reliefreinigung
1.500 € - Parkett Klassenraum reinigen & versiegeln
6.500 € - Parkett Turnhalle einigen & versiegeln
4.000 € - lfd. Reparaturen
4.800 € - Wartungen/Überprüfungen

zu 521110

2110001 Grundschule Prötzel - Unterhaltung der Grundstücke - 23.600 €
500 € - Malerarbeiten ehemaliger PC-Raum 
3.000 € - Durchbruch Lehrerzimmer/Flur 
10.000 € - Fluchtweg Turnhalle (Vorschrift)
3.300 € - lfd. Reparaturen
6.800 € - Wartungen

zu 521110

2110002 Grundschule Neutrebbin - Unterhaltung der Grundstücke - 12.300 €
500 € - Malerarbeiten Teilungsraum mitl. Etage
500 € - Malerarbeiten Bibliothek
1.500 € - Innentür und Zarge (Jungentoilette)
300 € - 10x Fenstergriffe
300 € - Montagezubehör/Hausmeisterbedarf
300 € - 6x Türklinken (Edelstahl für Klassenräume)
300 € - 12x Toilettenpapierhalter
600 € - 9x Spiegel auf den Toiletten erneuern
500 € - Gebäudebeleuchtung Umstellung auf LED
2.500 € - lfd. Reparaturen
5.000 € - Wartungen, Überprüfungen

zu 522122

2110000 Grundschule Altreetz - Unterhaltung Spielplätze - 1.000 €
Fallschutz für Spielplatz

zu 522140

2110000 Grundschule Altreetz - Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen - 1.500 €
1.500 € - Baumpflege

zu 522140

2110002 Grundschule Neutrebbin- Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen - 700 €
700 € - Baumpflege

zu 522220

2110001 Grundschule Prötzel - Unteraltung Maschinen und technische Anlagen - 2.700 €
Prüfung OVG + Rep. 1.700 €, Kopiererwartung

zu 527171

2110000 Grundschule Altreetz - Ausflüge, Wandern - 1.400 €
1.000 € - Thaer Gedenkstätte

zu 527171

21100.01 GS Prötzel - Ausflüge, Wandern  -1.500 €
1.000 € - Thaer Gedenkstätte

zu 527171

2110002 GS Neutrebbin - Ausflüge, Wandern  -1.900 €

Druckdatum 20.09.22 Seite 24



Teilergebnishaushalt Produkt 21100 Grundschulen
Amt Barnim-Oderbruch

1.000 € - Thaer Gedenkstätte

zu 531700

2110000 Grundschule Altreetz - Zuschüsse f. laufende Zwecke an priv. Untern. - 22.000 €
Schulsozialarbeit

zu 531700

2110001 Grundschule Prötzel - Zuschüsse f. laufende Zwecke an priv. Untern. - 40.000 €
Schulsozialarbeit

zu 543109

2110000 Grundschule Altreetz - Sachverständigenkosen, Honorare - 1.500 €
TÜV- Spielplatz, Trinkwasserprüf.

zu 543140

2110000 Grundschule Altreetz - Ansch.gerungstfüg.W.güter(nicht iventar) - 2.500 €
2.500 € - 20x Schülerstühle

zu 543140

2110001 Grundschule Prötzel - Ansch.gerungstfüg.W.güter(nicht iventar) - 3.500 €
3.500 € - Tische und Stühle für neuen Raum

zu 543140

2110002 Grundschule Neutrebbin - Ansch.gerungstfüg.W.güter(nicht iventar) - 14.500 €
12.200 € - 50x Schülerstühle und Tische
200 € - Drahtkörbe für Wandmontage
200 € - 8x Funkuhren Flure & Klassenzimmer
500 € - 4x Stühle Hausmeisterraum
900 € - Innentür DG PC-Raum
500 € - 3x Mülleimer

zu 543141

2110001 Grundschule Prötzel - Ansch.gerungstfüg.W.güter(iventarisieren) - 500 €
500 € - Fensterschutz Turnhalle (Netze zum Schutz vor Beschädigungen durch Bälle)

zu 543199

2110000 Grundschule Altreetz - Sonstige Geschäftsaufwendungen - 600 €
600 € - Auflagen Arbeitsschutz

zu 543199

2110002 Grundschule Neutrebbin - Sonstige Geschäftsaufwendungen - 600 €
600 € - Auflagen Arbeitsschutz

Druckdatum 20.09.22 Seite 25



Teilfinanzhaushalt Produkt 21100 Grundschulen
Amt Barnim-Oderbruch

Produktbereich 21-24 Schulträgeraufgaben
Produktgruppe 211 Grundschulen
Produkt 21100 Grundschulen

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 258.489,63 176.400,00 55.900,00 0,00 0,00 0,00

24  = Einzahlungen aus Invest.tätigkeit 17..23 258.489,63 176.400,00 55.900,00 0,00 0,00 0,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -40.500,00 -88.600,00 0,00 0,00 0,00

28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden -140.457,24 -380.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -145.794,67 -95.100,00 -113.800,00 0,00 0,00 0,00

32  = Auszahlungen aus Invest.tätigkeit 25..31 -286.251,91 -515.600,00 -202.400,00 0,00 0,00 0,00

33  = Saldo aus Investitionstätigkeit 17..23|25..31 -27.762,28 -339.200,00 -146.500,00 0,00 0,00 0,00

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen

Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022
2023

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bisher
bereitgestellt

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

GS Prötzel Schulhofgestaltung  ( 2019 Planung) -79.417,15 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-198.900,00 -208.071,30

GS Prötzel Fördermittel Schulhof Kommunalinvest. 111.976,20 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

179.000,00 111.976,20

GS Altreetz Digitalpakt Schulen -7.035,98 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-81.800,00 -7.035,98

GS Altreetz GWG (Glasvitrine,Turnbänke,Overheatpro 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.100,00 -2.221,79

GS Altreetz apl. GWG Mobile PC Technik Fm. Land -19.752,81 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -19.949,15

GS Prötzel Digitalpakt Schulen -7.035,98 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -7.035,98

GS Prötzel BGA Lamellen 4 Fenster Navi-Raum 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.500,00 -841,56

Gs Prötzel apl. GWG Mobile PC Technik Fm. Land -8.379,98 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -8.463,27

GS Neutrebbin Schulhofgestaltung m. Fm. v. Land -61.040,09 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-168.900,00 -151.587,64

GS Neutrebbin Digitalpakt Schulen 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-75.500,00 0,00

GS Neutebbin BGA Tafeln 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-3.200,00 -2.668,12

GS Neutrebbin apl. GWG Mobile PC Technik Fm. Land -34.118,49 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -34.475,47

GS Altreetz apl. Fm. Land  Mobile PC Technik 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 19.451,18

GS Prötzel apl. Fm Land Mobile PC Technik 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 8.252,01

GS Neutrebbin apl. Fm. Land Mobile PC Technik 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 35.365,78

GS Altreetz Fördermittel Digitalpakt 90 % v. Land 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

73.600,00 0,00

GS Neutrebbin Fördermittel Schulhofgestaltung 90% 108.001,80 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

152.000,00 108.001,80

GS Neutrebbin Fördermittel Digitalpakt v. Land 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

67.900,00 0,00

GS Altreetz GWG  Möbel Schulsafe -199,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-400,00 -199,00

GS Altreetz BGA Ausstattg. Möbel -2.806,80 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-5.900,00 -5.623,27

GS Altreetz  Digitalpaket -2.855,96 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-12.000,00 -10.874,63

GS Altreetz Sonnenschutz Außenjalousien 4 Klassen -13.819,33 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-8.000,00 -13.819,33

GS Altreetz Digitalpakt II Mobile Endgeräte -10.430,75 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -14.777,51

GS Altreetz apl. BGA Schulrouter 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -4.018,93

Druckdatum 20.09.22 Seite 26



Teilfinanzhaushalt Produkt 21100 Grundschulen
Amt Barnim-Oderbruch

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen

Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022
2023

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bisher
bereitgestellt

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

GS Prötzel    5 St. Whiteboard Aufsteller -1.091,97 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.200,00 -1.091,97

GS Prötzel Digitalpaket -2.734,28 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-12.000,00 -10.752,94

GS Prötzel Sonnenschutz Außenjalousien 4 Fenster 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-5.000,00 0,00

GS Prötzel  Planung u. Bau neuer Räume 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 0,00

GS Prötzel Digitalpakt II Mobile Endgeräte -10.430,75 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -14.777,52

GS Neutrebbin GWG Schränke,Regale,Drucker,CDPlayer -3.434,69 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-4.300,00 -3.932,69

GS Neutrebbin Digitalpakt -6.459,73 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-42.000,00 -12.617,05

GS Neutrebbin Ausbau Spitzboden 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-5.500,00 0,00

GS Neutrebbin BGA Sonnenschutz 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-8.000,00 0,00

GS Neutrebbin Digitalpakt II Mobile Endgeräte -12.352,82 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -17.592,07

GS Altreetz Fördermittel Land Digitalpaket 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

10.800,00 0,00

GS Altreetz Fm Land 90 % Mobile Endgeräte 12.000,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 12.000,00

GS Prötzel Fördermittel Digitalpaket 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

10.800,00 0,00

GS Prötzel Fördermittel v. KLS f. Bau neuer Räume 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

10.600,00 0,00

GS Prötzel Fm. Land 90%  Mobile Endgeräte 12.000,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 12.000,00

Fördermittel Digitalpaket vom Land 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

37.800,00 0,00

GS Neutrebb. Fm. Land 90% Mobile Endgeräte 14.511,63 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 14.511,63

GS Altreetz BGA (Sitzgarnitur,Mappenregal Schulhof 0,00 -8.500,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-8.500,00 0,00

GS Altreetz Turnhalle Heizung 0,00 -266.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-266.000,00 -595,00

GS Altreetz APL Notebook 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -402,99

GS Altreetz Digitalp. ServerTechnik nicht förderfä 0,00 -2.500,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 0,00

GS Altreetz Digitalpakt Ausstattung BGA m. Fm 90% 0,00 -18.700,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-18.700,00 -15.061,08

GS Altreetz Digitalpakt Bau-Materialkost. keine Fm 0,00 -2.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.000,00 0,00

GS Altreetz BGA Drucker/Kopierer 0,00 -2.200,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.200,00 -2.106,30

GS Altreetz apl. GWG Kaffeeautomat Lehrerzimmer 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -279,00

GS Altreetz apl-GWG  PC Sekretariat Ersatz 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -580,62

GS Prötzel Umbauarbeiten erweiterte Nutzung 0,00 -14.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-14.000,00 0,00

GS Prötzel BGA Smartboard 0,00 -9.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-9.000,00 -8.921,50

GS Prötzel GWG 0,00 -6.700,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-6.700,00 -2.219,61

GS Prötzel APL Notebook 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -402,99

GS Prötzel Digitalp. ServerTechnik nicht förderfäh 0,00 -2.500,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 0,00

GS Prötzel Digitalpakt Ausstattung BGA m. 90% Fm 0,00 -11.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-11.000,00 -6.924,10

Druckdatum 20.09.22 Seite 27



Teilfinanzhaushalt Produkt 21100 Grundschulen
Amt Barnim-Oderbruch

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen

Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022
2023

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bisher
bereitgestellt

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

GS Prötzel Digitalpakt Bau-Materialkost. keine Fm. 0,00 -2.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.000,00 0,00

GS Prötzel BGA Drucker/Kopierer 0,00 -2.200,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.200,00 -2.106,30

GS Neutrebbin GWG 0,00 -3.400,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-3.400,00 -1.868,88

GS Neutrebbin Schulhofgestaltung Spielgeräte m.Fm. 0,00 -26.500,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-26.500,00 0,00

GS Neutrebb. Digitalp. ServeTechnik nicht förderfä 0,00 -2.500,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 0,00

GS Neutrebb. Digitalpakt Ausstattung BGA m. Fm. 0,00 -17.700,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-17.700,00 -6.083,15

GS Neutrebb.Digitalpakt Bau-Materialkost. keine Fm 0,00 -2.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.000,00 0,00

GS Neutrebbin BGA Drucker/Kopierer 0,00 -2.200,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.200,00 -2.106,30

GS Neutrebbin Fördermittel  Schulhofgestaltung 0,00 19.800,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

19.800,00 0,00

GS Altreetz Fm.Digitalpakt v. Land 90% Ausstattung 0,00 16.800,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

16.800,00 0,00

GS Prötzel Fm. Digitalpakt v.Land  90% Ausstattung 0,00 9.900,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

9.900,00 0,00

GS Neutrebb.Fm.Digitalpakt v. Land 90% Ausstattung 0,00 15.900,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

15.900,00 0,00

Grundschule Altreetz Terasse TH 0,00 0,00
-50.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-50.000,00 0,00

Grundschule Altreetz Digitalpakt 2023 0,00 0,00
-2.600,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.600,00 0,00

Grundschule Prötzel Bau WC Dachgeschoss 0,00 0,00
-10.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 0,00

Grundschule Prötzel Digitalpakt 2023 0,00 0,00
-2.200,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.200,00 0,00

Grundschule Neutrebbin Dachfenster & Sonnenschutz 0,00 0,00
-20.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 0,00

Grundschule Neutrebbin Digitalpakt 2023 0,00 0,00
-1.600,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.600,00 0,00

Grundschule Neutrebbin Grundstückszaun 0,00 0,00
-8.600,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-8.600,00 0,00

Grundschule Altreetz BGA/GWG 0,00 0,00
-6.400,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-6.400,00 0,00

Grundschule Prötzel BGA/GWG 0,00 0,00
-28.900,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-28.900,00 0,00

Grundschule Neutrebbin BGA/GWG 0,00 0,00
-16.200,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-16.200,00 0,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 28



Teilergebnishaushalt Produkt 21600 Oberschulen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

02 + Ertr. a. (zweckgeb.) Zuweisungen u. Zuschüssen 23.568,19 37.400,00 31.100,00 30.700,00 26.600,00 22.900,00

414100 Zuweisungen f. laufende Zwecke vom Land 54,52 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

414101 Zuweisungen f. Schulsozialfonds vom Land 9,18 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

414102 Zuweisung f. laufende Zwecke v. Land EU Bildung 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

416100 Erträge aus der Auflösung von SoPo aus Zuweisungen 23.504,49 21.300,00 30.000,00 29.600,00 25.500,00 21.800,00

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.414,57 4.500,00 2.000,00 1.800,00 4.000,00 4.000,00

432101 Benutzungsgebühren und ähnl. Entgelte 1.345,00 3.500,00 1.000,00 1.000,00 3.500,00 3.500,00

437130 Ertr. a.Auflösung v. SoPo a. Inv.zuschüssen 1.069,57 1.000,00 1.000,00 800,00 500,00 500,00

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

441110 Mieten und Pachten 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

06 + Ertr. a. Kostenerstattungen, Kostenumlagen 196.390,70 201.900,00 176.000,00 198.000,00 198.000,00 198.000,00

448215 Erstattungen vom Landkreis 194.337,71 200.000,00 176.000,00 198.000,00 198.000,00 198.000,00

448222 Erstattungen Lohnkosten von Gemeinden 1.946,93 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448830 Schadensfälle 106,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 223.573,46 245.000,00 210.300,00 231.700,00 229.800,00 226.100,00

11 - Personalaufwendungen -147.958,53 -144.000,00 -149.700,00 -153.700,00 -153.700,00 -153.700,00

501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte -33.438,93 -10.000,00 -10.000,00 -10.300,00 -10.300,00 -10.300,00

501202 Dienstbezüge Technisches Personal -86.293,20 -104.400,00 -108.700,00 -111.500,00 -111.500,00 -111.500,00

501220 Leistungsentgelt Kernverwaltung 0,00 -200,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

501222 Leistungsentgelt Technisches Personal 0,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00

502200 Beiträge z.d.Zusatzvers.kassen tarifl.Beschäft. -1.168,87 -400,00 -500,00 -600,00 -600,00 -600,00

502202 Beiträge Versorgungskasse Technisches Personal -2.789,89 -3.500,00 -3.700,00 -3.700,00 -3.700,00 -3.700,00

503210 Beiträge zur gesetzlichen SV tarifl.Beschäftigte -6.773,37 -2.100,00 -2.200,00 -2.300,00 -2.300,00 -2.300,00

503212 Beiträge z. gesetzlichen SV Technisches Personal -17.494,27 -21.600,00 -22.500,00 -23.100,00 -23.100,00 -23.100,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -58.530,08 -89.400,00 -105.800,00 -65.100,00 -65.100,00 -65.100,00

521110 Unterhaltung der Grundstücke -13.192,91 -12.400,00 -41.300,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00

522122 Unterhaltung Spielplätze 0,00 -400,00 -200,00 0,00 0,00 0,00

522140 Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen -612,77 -1.500,00 -3.500,00 -300,00 -300,00 -300,00

522220 Unterhaltung Maschinen und technische Anlagen -2.329,95 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00

522225 Wartung Hardware 0,00 -2.300,00 -2.300,00 0,00 0,00 0,00

522227 Hard- und Softwarebetreuung -213,01 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

522290 Unterh.v.sonst. Geräten, Ausst.u.Ausrüstungsgeg. -1.171,38 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

523110 Mieten -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

524115 Öffentliche Abgaben 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

524121 Heizkosten -8.410,71 -10.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00

524122 Strom -4.487,43 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00

524123 Wasser -2.804,95 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

524124 Müllentsorgung -657,30 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

524130 Hausreinigungskosten -2.938,83 -2.600,00 -3.400,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00

524140 Gebäudeversicherungen -3.466,10 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00

524160 Anliegerverpflichtung/Winterdienst -23,16 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

524190 Sonstige Gebäudekosten 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

525110 Wartung und Instandsetzung KfZ -248,78 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

525120 Kraftstoffe -38,19 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

527111 Lernmittel -5.451,80 -5.500,00 -6.400,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00

527113 Lehr- und Unterrichtsmittel -5.347,57 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00

527116 Projektarbeit -763,20 -17.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

527117 Schulsozialfonds -485,10 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

527119 Schwimmunterricht -220,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

527170 Veranstaltungen -1.528,23 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

527171 Ausflüge, Wandern -2.440,00 -4.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 29



Teilergebnishaushalt Produkt 21600 Oberschulen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

527172 Arbeitsgemeinschaften -1.155,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

527180 Schülerbeförderungskosten 0,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

527191 Saat- und Pflanzgut -8,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

527199 Sonst. bes.Verwaltungs- und Betriebsaufw. -153,50 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

528120 Verbandsmaterial -27,80 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

529100 Sonst. Sach- u. Dienstleistungen 0,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

529101 Mitgliedsbeiträge -53,42 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

14 - Bilanzielle Abschreibung -46.694,96 -40.000,00 -53.600,00 -51.700,00 -45.900,00 -40.500,00

571110 AfA a. immaterielle Vermögensgegenstände -140,97 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

571121 AfA a. beb. Grundst. u. grundstücksgleiche Rechte -32.644,04 -27.900,00 -32.700,00 -32.700,00 -32.700,00 -32.700,00

571123 AfA a. Bauten auf fremden Grund und Boden 0,00 -1.500,00 -800,00 -300,00 0,00 0,00

571125 AfA a. Fahrzeuge, Maschinen, technische Anlagen -380,21 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

571126 AfA a. Betriebs- und Geschäftsausstattung -13.529,74 -10.100,00 -19.700,00 -18.300,00 -12.800,00 -7.400,00

15 - Transferaufwendungen -1.940,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

531210 Zuweisungen an Gemeinden/GV für Schulnutzung -1.940,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -7.680,94 -6.300,00 -16.300,00 -6.100,00 -6.100,00 -6.100,00

541120 Reisekosten 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

542910 Kosten Schülerbeförderung 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

543101 Bürobedarf -879,00 -2.000,00 -2.400,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

543102 Bücher, Zeitschriften, Anwendungssoftware -286,29 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

543103 Postgebühren -981,76 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

543104 Fernmeldegebühren (Festnetz) -1.211,75 -1.000,00 -2.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

543109 Sachverständigenkosten, Honorare, -684,54 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

543140 Anschaffung geringfügiger Wirtschaftsgüter -3.507,86 -100,00 -8.400,00 -100,00 -100,00 -100,00

543141 Anschaff.geringstw.Wirtsch.güter( inventarisieren) -43,69 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

543199 Sonstige Geschäftsaufwendungen -86,05 -300,00 -600,00 -100,00 -100,00 -100,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -262.804,51 -282.200,00 -327.900,00 -279.100,00 -273.300,00 -267.900,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -39.231,05 -37.200,00 -117.600,00 -47.400,00 -43.500,00 -41.800,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -39.231,05 -37.200,00 -117.600,00 -47.400,00 -43.500,00 -41.800,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -39.231,05 -37.200,00 -117.600,00 -47.400,00 -43.500,00 -41.800,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -39.231,05 -37.200,00 -117.600,00 -47.400,00 -43.500,00 -41.800,00

31 nicht zahlungswirksame Erträge 24.574,06 22.300,00 31.000,00 30.400,00 26.000,00 22.300,00

32 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -46.694,96 -40.000,00 -53.600,00 -51.700,00 -45.900,00 -40.500,00

Erläuterungen

zu 521110

2160000 Oberschule Neutrebbin - Unterhaltung der Grundstücke - 31.300 €
1.000 € - Renovierung (Lasur und Farbe) Raum 10
1.000 € - Fußboden Raum 2
500 € - Beleuchtung der Sporthalle auf LED umstellen
500 € - Entsorgung des Müllplatzes im hinteren Bereich
4.000 € - lfd. Reparaturen
4.700 € - Wartungen
10.600 € - Erneuerung Grundstückszaun
10.000 € - Hausecke sichern

zu 522140

2160000 Oberschule Neutrebbin- Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen - 3.500 €
3.500 € - Baumpflege

zu 527171

Druckdatum 20.09.22 Seite 30



Teilergebnishaushalt Produkt 21600 Oberschulen
Amt Barnim-Oderbruch

21600.00 OS Neutrebbin - Ausflüge, Wandern -3.500 €
davon:, Ther Gedenkstätte 2.000 € Kooperationsvertrag

zu 543140

2160000 Oberschule Neutrebbin - Ansch.gerungstfüg.W.güter(nicht iventar) - 8.400 €
3.100 € - 28x Stühle Raum 8
4.500 € - 28x Höhenverstellbare Tische
500 € - Toilettendeckel
200 € - Montagezubehör, Hausmeister
100 € - 3x Toilettenpapierhalter

Druckdatum 20.09.22 Seite 31



Teilfinanzhaushalt Produkt 21600 Oberschulen
Amt Barnim-Oderbruch

Produktbereich 21-24 Schulträgeraufgaben
Produktgruppe 216 Oberschulen
Produkt 21600 Oberschulen

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 154.632,27 154.600,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00

24  = Einzahlungen aus Invest.tätigkeit 17..23 154.632,27 154.600,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -206.000,00 0,00 -80.000,00 0,00 0,00

28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden -96.405,14 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -36.745,62 -24.400,00 -24.600,00 0,00 0,00 0,00

32  = Auszahlungen aus Invest.tätigkeit 25..31 -133.150,76 -230.400,00 -24.600,00 -90.000,00 0,00 0,00

33  = Saldo aus Investitionstätigkeit 17..23|25..31 21.481,51 -75.800,00 -15.600,00 -90.000,00 0,00 0,00

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen

Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022
2023

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bisher
bereitgestellt

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

OS Neutrebbin Schulhofgestaltung (2019 Planung) -96.405,14 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-217.800,00 -259.588,99

OS Neutrebbin Fördermittel Schulhof Kommunalinvest 145.143,90 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

179.000,00 145.143,90

OS Neutrebbin Digitalpakt Schulen -7.285,99 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-60.800,00 -7.285,99

OS Neutrebbin apl. GWG Mobile PC Technik Fm. Land -16.759,96 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -16.926,55

OS Neutrebbin apl. Fm. Land Mobile PC Technik 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 16.504,03

OS Neutrebbin Förderung Digitalpakt 90% vom Land 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

54.700,00 0,00

OS Neutrebbin Lamellenrollos -1.188,33 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.300,00 -1.188,33

OS Neutrebbin Digitalpakt II Mobile Endgeräte -8.188,74 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -11.559,52

OS Neutrebbin Digitalpakt -2.453,60 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -21.503,11

OS Neutrebb. Fm. Land 90% Mobile Endgeräte 9.488,37 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 9.488,37

OS Neutrebb. Schulhof Parkplätze, Zugang Gymnastik 0,00 -185.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-185.000,00 0,00

OS Neutrebbin Elektro Anschlußsäule Außenanlage 0,00 -1.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.000,00 0,00

OS Neutrebb. Plang.Bau Kohlebunker zum Fitnessraum 0,00 0,00
0,00

0,00 -80.000,00 0,00
0,00

0,00 0,00

OS Neutrebbin Spielgeräte 0,00 -20.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 0,00

OS Neutrebb.Digitalp. ServerTechnik nicht förderfä 0,00 -2.500,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 0,00

OS Neutrebb.Digitalpakt Ausstattung BGA m. Fm. 90% 0,00 -17.700,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-17.700,00 -17.889,67

OS Neutrebb.Digitalpakt Bau-Materialkost. keine Fm 0,00 -2.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.000,00 0,00

OS Neutrebbin BGA Drucker/Kopierer 0,00 -2.200,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.200,00 -2.106,30

OS Neutrebbin apl. BGA Projektor f. Tafel 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -1.101,42

OS Neutrebb.Fm. Digitalpakt v Land 90% Ausstattung 0,00 15.900,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

15.900,00 0,00

OS Neutrebb.Fördermittel v.Land Schulhof Parkplätz 0,00 138.700,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

138.700,00 0,00

Oberschule Neutrebbin Sicherungsschrank 0,00 0,00
0,00

0,00 -10.000,00 0,00
0,00

0,00 0,00

Oberschule Neutrebbin Digitalpakt 2023 0,00 0,00
-1.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.000,00 0,00

Oberschule Neutrebbin BGA/GWG 0,00 0,00
-14.600,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-14.600,00 0,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 32



Teilergebnishaushalt Produkt 28100 Heimat- und Brauchtumfeste
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

02 + Ertr. a. (zweckgeb.) Zuweisungen u. Zuschüssen 19.580,29 22.000,00 26.100,00 0,00 0,00 0,00

414100 Zuweisungen f. laufende Zwecke vom Land 19.580,29 22.000,00 26.100,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 19.580,29 22.000,00 26.100,00 0,00 0,00 0,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -13,26 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

527170 Veranstaltungen -13,26 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

15 - Transferaufwendungen -47.589,66 -53.600,00 -61.700,00 -29.000,00 -29.000,00 -29.000,00

531830 Zuschüsse Jugendarbeit -23.114,30 -26.000,00 -29.000,00 -29.000,00 -29.000,00 -29.000,00

531860 Zuschüsse an übrige Bereiche -24.475,36 -27.600,00 -32.700,00 0,00 0,00 0,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -290,16 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

543199 Sonstige Geschäftsaufwendungen -290,16 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -47.893,08 -54.300,00 -62.400,00 -29.700,00 -29.700,00 -29.700,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -28.312,79 -32.300,00 -36.300,00 -29.700,00 -29.700,00 -29.700,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -28.312,79 -32.300,00 -36.300,00 -29.700,00 -29.700,00 -29.700,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -28.312,79 -32.300,00 -36.300,00 -29.700,00 -29.700,00 -29.700,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -28.312,79 -32.300,00 -36.300,00 -29.700,00 -29.700,00 -29.700,00

Erläuterungen

zu 414100

28100.01 Seniorenbetreuung Amt:  Fördermittel v. Land  26.1000 €  Projekt "Pflege vor Ort"

zu 527170

28100.01 Seniorenveranstaltungen -200 €

zu 531830

28100.03 Vereinsförderung: -29.000 €
Blauer Bus

zu 531860

28100.01 Seniorenbetreuung Amt: Zuschuss an AI Letschin für Projekt "Pflege vor Ort"
GK:                    32.700 €      Anteil 2022
Fm. Land:         -26.100 €            "
EA Amt:           -  6.600 €  

zu 543199

28100.00 sonstige Geschäftsausgaben  Künstlersozialabgaben -500 €

Druckdatum 20.09.22 Seite 33



Teilergebnishaushalt Produkt 36500 Kindertagesstätten
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

02 + Ertr. a. (zweckgeb.) Zuweisungen u. Zuschüssen 2.512.299,67 2.804.300,00 2.360.800,00 2.311.900,00 2.311.800,00 2.311.200,00

414100 Zuweisungen f. laufende Zwecke vom Land 0,00 73.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

414103 Zuweisung f. Kietz-Kita Bliesdorf vom Land 42.859,90 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00

414210 Zuweisungen nach KiTa- Gesetz 2.391.326,33 2.626.900,00 2.257.000,00 2.257.000,00 2.257.000,00 2.257.000,00

414250 sonst.Zuweis.f.lfd.Zwecke v.Gemeinden/ GV 50.054,31 32.800,00 31.800,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00

414600 Zuschüsse.f.lfd.Zwecke v.sonst.öff.Sonderrechnung 53,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

414700 Zuschüsse f. lfd.Zwecke v. priv. Untern. 1.899,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

414800 Zuschüsse f. lfd.Zwecke v. übrigen Bereichen 957,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

416100 Erträge aus der Auflösung von SoPo aus Zuweisungen 25.148,86 25.700,00 27.000,00 26.900,00 26.800,00 26.200,00

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 579.013,69 401.300,00 449.300,00 449.200,00 449.200,00 448.600,00

432101 Benutzungsgebühren und ähnl. Entgelte 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

432106 Elternbeiträge Kindertagesstätten 574.236,21 397.000,00 444.000,00 444.000,00 444.000,00 444.000,00

437110 Ertr. a.Auflösung v. SoPo aus Straßenausb.beitr. 91,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

437130 Ertr. a.Auflösung v. SoPo a. Inv.zuschüssen 4.610,74 4.300,00 5.300,00 5.200,00 5.200,00 4.600,00

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 431,72 1.500,00 300,00 300,00 300,00 300,00

441110 Mieten und Pachten 431,72 1.500,00 300,00 300,00 300,00 300,00

06 + Ertr. a. Kostenerstattungen, Kostenumlagen 174.129,56 137.400,00 90.400,00 61.500,00 61.500,00 61.500,00

448215 Erstattungen vom Landkreis 0,00 1.700,00 1.700,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

448220 Erstattungen von Gemeinden/GV 94.010,38 135.700,00 88.700,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

448400 Erstattungen v. sonst. öffentl. Bereich 80.119,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 + Sonstige ordentliche Erträge 848,44 600,00 500,00 500,00 200,00 200,00

457100 Erträge aus der Auflösung von sonstigen SoPo 848,44 600,00 500,00 500,00 200,00 200,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 3.266.723,08 3.345.100,00 2.901.300,00 2.823.400,00 2.823.000,00 2.821.800,00

11 - Personalaufwendungen -2.921.314,14 -3.223.900,00 -3.848.400,00 -3.947.100,00 -3.947.100,00 -3.947.100,00

501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte -46.848,61 -43.500,00 -46.000,00 -47.500,00 -47.500,00 -47.500,00

501201 Dienstbezüge Pädagogisches Personal -2.176.603,15 -2.380.400,00 -2.871.800,00 -2.943.700,00 -2.943.700,00 -2.943.700,00

501202 Dienstbezüge Technisches Personal -133.448,00 -128.100,00 -137.900,00 -141.500,00 -141.500,00 -141.500,00

501220 Leistungsentgelt Kernverwaltung 0,00 -1.000,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

501221 Leistungsentgelt Pädagogisches Personal 0,00 -45.800,00 -51.800,00 -53.900,00 -53.900,00 -53.900,00

501222 Leistungsentgelt Technisches Personal 0,00 -2.600,00 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00

501900 Dienstaufwendungen sonstige Beschäftigte -4.337,48 0,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

502200 Beiträge z.d.Zusatzvers.kassen tarifl.Beschäft. -1.636,47 -2.000,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

502201 Beiträge Versorgungskasse Pädagogisches Personal -71.148,67 -83.200,00 -100.700,00 -103.500,00 -103.500,00 -103.500,00

502202 Beiträge Versorgungskasse Technisches Personal -4.096,83 -4.500,00 -5.300,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00

503210 Beiträge zur gesetzlichen SV tarifl.Beschäftigte -9.566,19 -9.500,00 -10.000,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00

503211 Beiträge z.gesetzlichen SV Pädagogisches Personal -444.707,88 -495.800,00 -582.200,00 -597.100,00 -597.100,00 -597.100,00

503212 Beiträge z. gesetzlichen SV Technisches Personal -27.602,70 -27.500,00 -29.800,00 -30.800,00 -30.800,00 -30.800,00

503900 Beiträge z.gesetzl.SV sonst.Beschäftigte -1.318,16 0,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -282.756,05 -515.500,00 -439.000,00 -408.200,00 -406.100,00 -406.100,00

521110 Unterhaltung der Grundstücke -41.011,40 -257.700,00 -64.800,00 -46.000,00 -46.000,00 -46.000,00

522122 Unterhaltung Spielplätze -3.542,92 -8.900,00 -6.400,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00

522140 Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen -55,78 -3.600,00 -5.600,00 -700,00 -700,00 -700,00

522220 Unterhaltung Maschinen und technische Anlagen -4.972,65 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00

522290 Unterh.v.sonst. Geräten, Ausst.u.Ausrüstungsgeg. -1.388,02 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

523110 Mieten -3.888,66 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

524115 Öffentliche Abgaben -11,16 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

524121 Heizkosten -18.597,73 -21.700,00 -94.100,00 -94.100,00 -94.100,00 -94.100,00

524122 Strom -21.603,17 -17.200,00 -26.200,00 -26.200,00 -26.200,00 -26.200,00

524123 Wasser -10.144,37 -11.000,00 -11.500,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00

524124 Müllentsorgung -1.908,83 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00

524130 Hausreinigungskosten -7.125,05 -6.700,00 -10.600,00 -10.600,00 -9.500,00 -9.500,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 34



Teilergebnishaushalt Produkt 36500 Kindertagesstätten
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

524140 Gebäudeversicherungen -4.432,45 -5.500,00 -5.700,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00

524160 Anliegerverpflichtung/Winterdienst -64,85 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

525110 Wartung und Instandsetzung KfZ -24,57 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

525120 Kraftstoffe -128,40 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

526110 Aus- und Fortbildung -3.194,00 -8.800,00 -6.200,00 -7.200,00 -7.200,00 -7.200,00

527110 Verw.- u. Betriebsaufw. z. Unterrichtsdurchführung -10.317,88 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

527115 Beschäftigungsmaterial -7.474,17 -6.200,00 -5.900,00 -6.200,00 -6.200,00 -6.200,00

527116 Projektarbeit 0,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

527170 Veranstaltungen -1.353,88 -2.900,00 -3.200,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00

527171 Ausflüge, Wandern -606,85 -2.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

527191 Saat- und Pflanzgut -324,35 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

527192 Aufwendungen für Untersuchungen -533,76 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

527199 Sonst. bes.Verwaltungs- und Betriebsaufw. -46.893,40 -47.000,00 -68.000,00 -68.000,00 -68.000,00 -68.000,00

528120 Verbandsmaterial -207,65 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

528140 Lebensmittel (Frühstück, Vesper, Getränke) -91.300,05 -98.000,00 -111.500,00 -107.000,00 -106.000,00 -106.000,00

529100 Sonst. Sach- u. Dienstleistungen -980,29 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

529101 Mitgliedsbeiträge -669,76 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

14 - Bilanzielle Abschreibung -100.734,08 -83.500,00 -104.300,00 -100.900,00 -98.600,00 -81.300,00

571121 AfA a. beb. Grundst. u. grundstücksgleiche Rechte -78.859,11 -64.800,00 -79.200,00 -79.200,00 -79.200,00 -66.400,00

571122 AfA a. Infrastrukturvermögen -6.959,21 -4.300,00 -10.100,00 -9.900,00 -9.700,00 -8.500,00

571123 AfA a. Bauten auf fremden Grund und Boden 0,00 -2.900,00 -1.800,00 -800,00 0,00 0,00

571126 AfA a. Betriebs- und Geschäftsausstattung -14.915,76 -11.500,00 -13.200,00 -11.000,00 -9.700,00 -6.400,00

15 - Transferaufwendungen -61.787,91 -60.500,00 -40.500,00 -40.500,00 -40.500,00 -40.500,00

531210 Zuweisungen an Gemeinden/GV für Schulnutzung 0,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

531220 Zuweisungen an Gemeinden/GV für Kita-Nutzung -61.787,91 -60.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -59.595,22 -46.200,00 -49.000,00 -30.800,00 -30.200,00 -29.400,00

541120 Reisekosten -134,40 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

543101 Bürobedarf -2.377,21 -2.600,00 -3.400,00 -3.400,00 -2.800,00 -2.800,00

543102 Bücher, Zeitschriften, Anwendungssoftware -695,23 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

543103 Postgebühren -62,67 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

543104 Fernmeldegebühren (Festnetz) -1.791,24 -1.900,00 -2.000,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00

543109 Sachverständigenkosten, Honorare, -5.900,84 -5.500,00 -5.800,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

543140 Anschaffung geringfügiger Wirtschaftsgüter -6.262,95 -6.800,00 -9.800,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.000,00

543141 Anschaff.geringstw.Wirtsch.güter( inventarisieren) -1.931,03 -1.800,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

543199 Sonstige Geschäftsaufwendungen -22.192,19 -10.300,00 -9.600,00 -1.200,00 -1.200,00 -700,00

545200 Erstattungen an Gemeinden/GV -14.861,41 -14.700,00 -15.400,00 -15.500,00 -15.500,00 -15.500,00

549900 Übrige sonst. Aufw.a.lfd.Verwaltungstätigkeit -3.386,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -3.426.187,40 -3.929.600,00 -4.481.200,00 -4.527.500,00 -4.522.500,00 -4.504.400,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -159.464,32 -584.500,00 -1.579.900,00 -1.704.100,00 -1.699.500,00 -1.682.600,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -159.464,32 -584.500,00 -1.579.900,00 -1.704.100,00 -1.699.500,00 -1.682.600,00

23 + außerordentliche Erträge 4.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

493100 Ertr.a.d.Veräuß. v. Grundstücken und Gebäuden 4.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 - außerordentliche Aufwendungen -192,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

593100 Aufw. a. der Wertmind.b.Veräuß.v. Sachanlagen -192,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 = außerordentliches Ergebnis (23 ./. 24) 4.367,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -155.097,04 -584.500,00 -1.579.900,00 -1.704.100,00 -1.699.500,00 -1.682.600,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -155.097,04 -584.500,00 -1.579.900,00 -1.704.100,00 -1.699.500,00 -1.682.600,00

31 nicht zahlungswirksame Erträge 30.699,78 30.600,00 32.800,00 32.600,00 32.200,00 31.000,00

32 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -100.734,08 -83.500,00 -104.300,00 -100.900,00 -98.600,00 -81.300,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 35



Teilergebnishaushalt Produkt 36500 Kindertagesstätten
Amt Barnim-Oderbruch

Erläuterungen

zu 521110

3650000 Kita/Hort Altreetz - Unterhaltung der Grundstücke - 22.400 €
2.500 € - Klemmschutz Türen
7.500 € - Fußbodenbelag Speiseraum
6.000 € - Fassade Kita Spielplatz
3.500 € - lfd. Reparaturen
2.900 € - Wartungen, Überprüfungen

zu 521110

3650001 Kita/Hort Bliesdorf - Unterhaltung der Grundstücke - 9.000 €
1.000 € - Auslegware für Gruppenraum
200 € - 3x Sicherheitsspiegel
1.000 € - Spielberge mit Erde auffüllen
300 € - Schuppen streichen
4.500 € - lfd. Reparaturen
2.000 € - Wartungen

zu 521110

3650002 Kita/ Hort Neulewin - Unterhaltung der Grundstücke  12.000 €
Reparaturen, Wartungen

zu 521110

3650003 Kita/Hort Neutrebbin - Unterhaltung der Grundstücke - 15.700 €
500 € - Malerarbeiten Krippenraum
500 € - Wasserhahn Küche mit Brause
1.000 € - Gebäude Schließanlage
5.700 € - Wechsel Toilettenbecken EG, 1. OG, DG
3.000 € - lfd. Reparaturen
5.000 € - Wartungen, Überprüfungen

zu 521110

3650004 Kit/Hort Prötzel - Unterhaltung der Grundstücke - 5.700 €
400 € - Außenbeleuchtung Terasse
800 € - Wasseranschluss Spielplatz
1.000 € Waschbecken verlegen
1.500 € - lfd. Rep.
2.000 € - Wartungen, Überprüfung

zu 522122
36500.00 Kita/Hort Altreetz Unterhaltung Spielplätze: -1.800 €
Sand & Fallschutz

zu 543140

3650004 Kita/Hort Prötzel - Ansch. geringstfüg.W.güter(nicht inventar.)<150 € - 1.400 €
500 € - Musik-Car-Instrumente
100 € - 10x Saftkannen 1L
100 € - Schüsseln
200 € - Kinderbesteck
500 € - Auflagen Arbeitsschutz

zu 543140

3650000 Kita/Hort Altreetz - Ansch.gerungstfüg.W.güter(nicht iventar) - 1.900 €
300 € - 5x Magnettafeln 90*60
500 € - 5x Magnettafeln 120*90
300 € - 2x Schränke Waschküche

Druckdatum 20.09.22 Seite 36



Teilergebnishaushalt Produkt 36500 Kindertagesstätten
Amt Barnim-Oderbruch

200 € - 2x Schwerlastregal (180/160/60)
100 € - 2x Schwerlastregal (130/75/35)
500 € - Auflagen Arbeitsschutz

zu 543140

3650001 Kita/Hort Bliesdorf- Ansch.gerungstfüg.W.güter(nicht iventar) - 1.100 €
200 € - Bilderrahmen 90*90
100 € - CD Player
300 € - Krippentische
500 € - Auflagen Arbeitsschutz

zu 543140

3650002 Kita/Hort Neulewin- Ansch.gerungstfüg.W.güter(nicht iventar) - 2.300 €
300 € - Teppich
200 € - 2x Sonnenschirm
200 € - 5x Verdunklungsrollo
100 € - 2x Stillkissen
300 € - Besteckkasten, Besteck, Teekannen
300 € - 2x Sonnensegel
100 € - Klangschale
300 € - 2x Ordnungshelfer
500 € - Auflagen Arbeitsschutz

zu 543140

3650003 Kita/Hort Neutrebbin - Ansch.gerungstfüg.W.güter(nicht iventar) - 3.100 €
300 € - Besteck für Krippenkinder
500 € - Auflagen Arbeitsschutz
300 € - Monategzubehör, Hausmeister
900 € - Kuschelecke
600 € - 5x Sitzgruppe für Spielplatz
300 € - 3x Verdunklungsrollo (Hort)
200 € - 20x Fenstergriffe

Druckdatum 20.09.22 Seite 37



Teilfinanzhaushalt Produkt 36500 Kindertagesstätten
Amt Barnim-Oderbruch

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- u. Familienhilfe
Produktgruppe 365 Tageseinrichtungen für Kinder
Produkt 36500 Kindertagesstätten

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 19.587,27 49.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20  + Einzahlg. aus der Veräuß. Grundst., Gebäuden -192,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24  = Einzahlungen aus Invest.tätigkeit 17..23 19.394,55 49.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen -253.000,00 -298.100,00 -10.000,00 -19.000,00 0,00 0,00

28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden -39.449,25 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -17.016,07 -78.100,00 -31.900,00 0,00 0,00 0,00

32  = Auszahlungen aus Invest.tätigkeit 25..31 -309.465,32 -376.200,00 -61.900,00 -19.000,00 0,00 0,00

33  = Saldo aus Investitionstätigkeit 17..23|25..31 -290.070,77 -326.600,00 -61.900,00 -19.000,00 0,00 0,00

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen

Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022
2023

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bisher
bereitgestellt

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

Kita/Hort Altreetz Sonnensegel 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.000,00 0,00

Kita/Hort Altreetz Hitzeschutz im Verbinder Rollos 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-8.000,00 0,00

Kita/Hort Bliesdorf BGA Einrichtung Bewegungsraum -2.417,56 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-5.000,00 -2.417,56

Kita Neulewin Spenden für GWG Hochbeete 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 851,66

Kita Altreetz Hitzeschutz im Verbinder (Flur) -17.437,94 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-9.100,00 -17.437,94

Kita/Hort Altreetz Ausstattung BGA -1.406,57 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-8.000,00 -1.406,57

Kita/Hort Altreetz  GWG Ausstattung -714,26 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.500,00 -1.611,20

Kita/Hort Bliesdorf  BGA  Notebook -1.605,56 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.000,00 -1.605,56

Kita/Hort Bliesdorf Spielgerät Leiter+ Rutsche -22.011,31 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-17.000,00 -22.011,31

Kita/Hort Bliesdorf apl.GWG  Taschenwagen 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -456,50

Kita/Hort Bliesdorf Spielgerät Zweierreck a.Sprach 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -947,24

Kita/Hort Neulewin BGA Notebook 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.000,00 -449,00

Kita/Hort Neulewin GWG(Getränkewag.,Bettenschränke -1.527,98 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.400,00 -1.527,98

Kita/Hort Neulewin apl. GWG Taschenwagen 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -349,00

Kita/Hort Neutrebbin BGA   Notebook -598,57 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.000,00 -598,57

Kita/Hort Neutrebbin Bau Bolzplatz und Spielgeräte 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-8.000,00 -6.552,14

Kita/Hort Neutrebbin  BGA  Industriegeschirrspüler -5.828,33 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.200,00 -5.828,33

Kita/Hort Prötzel BGA   Notebook 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.000,00 -510,51

Kita/Hort Prötzel GWG Ausrüstung -1.392,40 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-600,00 -1.392,40

Kita/Hort Prötzel apl. GWG Schrank 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -505,12

apl. Kita Prötzel Anbau Übertragung Boden ans Amt 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -47,66

Kita/Hort Altreetz KIP Programm Schallschutz m.Fm. 0,00 -13.700,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-13.700,00 0,00

Kita/Hort Altreetz GWG 0,00 -1.600,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.600,00 -994,85

Druckdatum 20.09.22 Seite 38



Teilfinanzhaushalt Produkt 36500 Kindertagesstätten
Amt Barnim-Oderbruch

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen

Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022
2023

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bisher
bereitgestellt

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

Kita/Hort Altreetz Schutztür KitaFlur-Garderobe 0,00 -1.500,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.500,00 -626,62

Kita/Hort Bliesdorf KIP  (Trampolin,Bewegungsraum) 0,00 -13.700,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-13.700,00 0,00

Kita/Hort Bliesdorf Umbau Markisen elektrisch 0,00 -1.100,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.100,00 0,00

Kita/Hort Bliesd. GWG (Garderobe,Schrank,Komposter 0,00 -800,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-800,00 -688,00

Kita/Hort Bliesdorf GWG Drucker/Kopierer 0,00 -600,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-600,00 -523,60

Kita/Hort Neulewin KIP Programm Spielgeräte 0,00 -13.700,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-13.700,00 0,00

 Kita/Hort Neulewin Spielgeräte f. Spielplatz 0,00 -40.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-40.000,00 -30.230,46

KitaIHort Neulewin GWG (Sofa,Teppich, 3 Tafelwände 0,00 -2.200,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.200,00 0,00

Kita/Hort Neulewin BGA Waschmaschine 0,00 -1.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.000,00 0,00

Kita/Hort Neulewin GWG Drucker/Kopierer 0,00 -600,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-600,00 -523,60

Kita/Hort Neulewin apl.GWG Möbel aus Sprache 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00

Kita/Hort Neutrebbin KIP (2 Brandschutztüren) 0,00 -13.700,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-13.700,00 0,00

Kita/Hort Neutrebb. (Dachfenster, Klingelanlage) 0,00 -2.500,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 -1.363,74

Kita/Hort Neutrebb. Bolzplatz u. Rollerstrecke 0,00 -20.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 0,00

Kita/Hort Neutrebb. GWG  (Podeste u. Aufbewahrung) 0,00 -2.500,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 0,00

Kita/Hort Prötzel  Anbau neue Räume Planungskosten 0,00 -245.600,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-245.600,00 0,00

Kita/Hort Prötzel Erweiterung Plattenweg pflastern 0,00 0,00
0,00

0,00 -10.000,00 0,00
0,00

0,00 0,00

Kita/Hort Prötzel GWG (Tisch, Stühle, Servierwagen 0,00 -1.400,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.400,00 -199,99

Kita/Hort Prötzel BGA 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 -1.199,00

Kita/Hort Altreetz  Fm. v. Land KIP 0,00 12.400,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

12.400,00 0,00

Kita/Hort Bliesdorf Fm. Land  KIP 0,00 12.400,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

12.400,00 0,00

Kita/Hort Neulewin Fm v. Land KIP 0,00 12.400,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

12.400,00 0,00

Kita/Hort Neutrebb. Fm. v. Land KIP 0,00 12.400,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

12.400,00 0,00

Kita/Hort Bliesdorf Parkflächen vor Anbau 0,00 0,00
-10.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 0,00

Kita/Hort Neulewin Schaukel & Spielgeräte 0,00 0,00
-20.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 0,00

Kita/Hort Neutrebbin Grundstückszaun 0,00 0,00
0,00

0,00 -9.000,00 0,00
0,00

0,00 0,00

Kita/Hort Altreetz BGA/GWG 0,00 0,00
-3.800,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-3.800,00 0,00

Kita/Hort Bliesdorf Erweiterungsbau 2017-2021 -253.000,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-1.625.000,00 -408.037,72

Kita/Hort Bliesdorf BGA/GWG 0,00 0,00
-5.400,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-5.400,00 0,00

Kita/Hort Neulewin BGA/GWG 0,00 0,00
-3.900,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-3.900,00 0,00

Kita/Hort Neutrebbin BGA/GWG 0,00 0,00
-13.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-13.000,00 0,00

Kita/Hort Prötzel BGA/GWG 0,00 0,00
-5.800,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-5.800,00 0,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 39



Teilergebnishaushalt Produkt 42100 Sport- und Vereinsförderung
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

15 - Transferaufwendungen -11.340,00 -7.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00

531830 Zuschüsse Jugendarbeit -950,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

531840 Zuschüsse Sportförderung -2.390,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00

531860 Zuschüsse an übrige Bereiche -8.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -11.340,00 -7.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -11.340,00 -7.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -11.340,00 -7.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -11.340,00 -7.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -11.340,00 -7.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00

Erläuterungen

zu 531830

42100.00 Sport- u. Vereinsförderung -12.000  gesamt
SK. 531830 Jugendarbeit Seemann und CVJM Bus                      -3.000 €
SK. 531840 Sportförderung Amt-jährliche Anträge Vereine        -4.000 €
SK 531860 Zuschüsse an übrige Bereiche (Turnhalle Neulewin) -5.000 €

Druckdatum 20.09.22 Seite 40



Teilergebnishaushalt Produkt 52100 Bau- und Grundstücksordnung
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

02 + Ertr. a. (zweckgeb.) Zuweisungen u. Zuschüssen 2.202,54 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

414100 Zuweisungen f. laufende Zwecke vom Land 2.202,54 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 6.950,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

431100 Verwaltungsgebühren 6.950,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 9.152,54 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

11 - Personalaufwendungen -233.902,89 -226.400,00 -330.200,00 -338.700,00 -338.700,00 -338.700,00

501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte -189.648,43 -179.000,00 -261.700,00 -268.300,00 -268.300,00 -268.300,00

501220 Leistungsentgelt Kernverwaltung 0,00 -3.500,00 -4.500,00 -4.700,00 -4.700,00 -4.700,00

502200 Beiträge z.d.Zusatzvers.kassen tarifl.Beschäft. -6.316,41 -6.500,00 -9.400,00 -9.700,00 -9.700,00 -9.700,00

503210 Beiträge zur gesetzlichen SV tarifl.Beschäftigte -37.938,05 -37.400,00 -54.600,00 -56.000,00 -56.000,00 -56.000,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -233.902,89 -226.400,00 -330.200,00 -338.700,00 -338.700,00 -338.700,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -224.750,35 -217.400,00 -321.200,00 -329.700,00 -329.700,00 -329.700,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -224.750,35 -217.400,00 -321.200,00 -329.700,00 -329.700,00 -329.700,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -224.750,35 -217.400,00 -321.200,00 -329.700,00 -329.700,00 -329.700,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -224.750,35 -217.400,00 -321.200,00 -329.700,00 -329.700,00 -329.700,00

Erläuterungen

zu 414100

 52100.00 Bau- Grundstücksordnung Zuweisg. v. Land: Kostenerstattg. f. öffentliche Vergaben  2.000 €

Druckdatum 20.09.22 Seite 41



Teilergebnishaushalt Produkt 54100 Gemeindestraßen und Anlagen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

02 + Ertr. a. (zweckgeb.) Zuweisungen u. Zuschüssen 20.735,21 20.600,00 20.600,00 20.600,00 20.600,00 20.600,00

416100 Erträge aus der Auflösung von SoPo aus Zuweisungen 20.735,21 20.600,00 20.600,00 20.600,00 20.600,00 20.600,00

07 + Sonstige ordentliche Erträge 178,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

456110 Verwarngeld 178,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 20.913,71 20.600,00 20.600,00 20.600,00 20.600,00 20.600,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 -600,00 -4.000,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

522111 Unterhaltung der Straßen, Wege, Plätze 0,00 -200,00 -4.000,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

524115 Öffentliche Abgaben 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 - Bilanzielle Abschreibung -26.192,38 -26.300,00 -26.300,00 -26.300,00 -26.300,00 -26.300,00

571122 AfA a. Infrastrukturvermögen -15.376,36 -15.400,00 -15.400,00 -15.400,00 -15.400,00 -15.400,00

571123 AfA a. Bauten auf fremden Grund und Boden -10.816,02 -10.900,00 -10.900,00 -10.900,00 -10.900,00 -10.900,00

15 - Transferaufwendungen -8.432,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

531200 Zuweisungen an Gemeinden/GV -8.432,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

543140 Anschaffung geringfügiger Wirtschaftsgüter 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -34.624,48 -27.000,00 -30.400,00 -27.600,00 -27.600,00 -27.600,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -13.710,77 -6.400,00 -9.800,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -13.710,77 -6.400,00 -9.800,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -13.710,77 -6.400,00 -9.800,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -13.710,77 -6.400,00 -9.800,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

31 nicht zahlungswirksame Erträge 20.735,21 20.600,00 20.600,00 20.600,00 20.600,00 20.600,00

32 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -26.192,38 -26.300,00 -26.300,00 -26.300,00 -26.300,00 -26.300,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 42



Teilergebnishaushalt Produkt 55100 Parkanlagen, Öffentl. Grünflächen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

11 - Personalaufwendungen -6.625,51 -7.100,00 -8.000,00 -8.400,00 -8.400,00 -8.400,00

501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte -5.329,90 -5.500,00 -6.000,00 -6.200,00 -6.200,00 -6.200,00

501220 Leistungsentgelt Kernverwaltung 0,00 -200,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

502200 Beiträge z.d.Zusatzvers.kassen tarifl.Beschäft. -186,16 -200,00 -400,00 -500,00 -500,00 -500,00

503210 Beiträge zur gesetzlichen SV tarifl.Beschäftigte -1.109,45 -1.200,00 -1.300,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -6.625,51 -7.100,00 -8.000,00 -8.400,00 -8.400,00 -8.400,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -6.625,51 -7.100,00 -8.000,00 -8.400,00 -8.400,00 -8.400,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -6.625,51 -7.100,00 -8.000,00 -8.400,00 -8.400,00 -8.400,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -6.625,51 -7.100,00 -8.000,00 -8.400,00 -8.400,00 -8.400,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -6.625,51 -7.100,00 -8.000,00 -8.400,00 -8.400,00 -8.400,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 43



Teilergebnishaushalt Produkt 55101 Baumpflege, Baumkataster
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 680,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

431100 Verwaltungsgebühren 680,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 680,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

11 - Personalaufwendungen -29.131,04 -30.600,00 -32.800,00 -33.900,00 -33.900,00 -33.900,00

501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte -23.851,60 -24.100,00 -25.700,00 -26.400,00 -26.400,00 -26.400,00

501220 Leistungsentgelt Kernverwaltung 0,00 -500,00 -600,00 -700,00 -700,00 -700,00

502200 Beiträge z.d.Zusatzvers.kassen tarifl.Beschäft. -831,57 -900,00 -1.000,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

503210 Beiträge zur gesetzlichen SV tarifl.Beschäftigte -4.447,87 -5.100,00 -5.500,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00

14 - Bilanzielle Abschreibung -56,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

571126 AfA a. Betriebs- und Geschäftsausstattung -56,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

543140 Anschaffung geringfügiger Wirtschaftsgüter 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -29.187,24 -30.700,00 -32.900,00 -34.000,00 -34.000,00 -34.000,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -28.507,24 -30.500,00 -32.700,00 -33.800,00 -33.800,00 -33.800,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -28.507,24 -30.500,00 -32.700,00 -33.800,00 -33.800,00 -33.800,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -28.507,24 -30.500,00 -32.700,00 -33.800,00 -33.800,00 -33.800,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -28.507,24 -30.500,00 -32.700,00 -33.800,00 -33.800,00 -33.800,00

32 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -56,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 44



Teilergebnishaushalt Produkt 55200 Gewässer- und Deichverband
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

11 - Personalaufwendungen -53.027,87 -54.300,00 -57.800,00 -59.500,00 -59.500,00 -59.500,00

501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte -42.850,30 -43.200,00 -45.700,00 -46.900,00 -46.900,00 -46.900,00

501220 Leistungsentgelt Kernverwaltung 0,00 -800,00 -1.000,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

502200 Beiträge z.d.Zusatzvers.kassen tarifl.Beschäft. -1.499,16 -1.500,00 -1.700,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

503210 Beiträge zur gesetzlichen SV tarifl.Beschäftigte -8.678,41 -8.800,00 -9.400,00 -9.700,00 -9.700,00 -9.700,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -53.027,87 -54.300,00 -57.800,00 -59.500,00 -59.500,00 -59.500,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -53.027,87 -54.300,00 -57.800,00 -59.500,00 -59.500,00 -59.500,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -53.027,87 -54.300,00 -57.800,00 -59.500,00 -59.500,00 -59.500,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -53.027,87 -54.300,00 -57.800,00 -59.500,00 -59.500,00 -59.500,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -53.027,87 -54.300,00 -57.800,00 -59.500,00 -59.500,00 -59.500,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 45



Teilergebnishaushalt Produkt 55300 Friedhöfe,Trauerhallen, Kriegsgräber
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

02 + Ertr. a. (zweckgeb.) Zuweisungen u. Zuschüssen 6.406,58 10.000,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

414250 sonst.Zuweis.f.lfd.Zwecke v.Gemeinden/ GV 6.406,58 10.000,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 6.406,58 10.000,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

11 - Personalaufwendungen -3.023,27 -3.900,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.100,00

501900 Dienstaufwendungen sonstige Beschäftigte -2.318,50 -3.000,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00 -3.100,00

503900 Beiträge z.gesetzl.SV sonst.Beschäftigte -704,77 -900,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -3.412,30 -6.100,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00

522140 Unterhaltung sonstiges unbewegliches Vermögen -3.383,31 -6.100,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00

522290 Unterh.v.sonst. Geräten, Ausst.u.Ausrüstungsgeg. -28,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -6.435,57 -10.000,00 -7.600,00 -7.600,00 -7.600,00 -7.600,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -28,99 0,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -28,99 0,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -28,99 0,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -28,99 0,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 46



Teilergebnishaushalt Produkt 57100 Wirtschaftsförderung
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

06 + Ertr. a. Kostenerstattungen, Kostenumlagen 16.265,57 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448010 Erträge a.Kostenerst.vom Bund 16.265,57 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 16.265,57 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 - Personalaufwendungen -18.058,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte -14.598,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502200 Beiträge z.d.Zusatzvers.kassen tarifl.Beschäft. -510,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

503210 Beiträge zur gesetzlichen SV tarifl.Beschäftigte -2.949,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

529101 Mitgliedsbeiträge -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -476,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

541120 Reisekosten 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

543109 Sachverständigenkosten, Honorare, -476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -23.034,62 -4.700,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -6.769,05 16.300,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -6.769,05 16.300,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -6.769,05 16.300,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -6.769,05 16.300,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

Erläuterungen

zu 529101

 57100.00 Projekte Wirtschaftsförderung Jahres Mitgliedsbeitrag DSK  -4.500 €

Druckdatum 20.09.22 Seite 47



Teilergebnishaushalt Produkt 57500 Tourismus
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

11 - Personalaufwendungen 0,00 -65.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501100 Dienstaufwendungen Beamte 0,00 -18.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501200 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 0,00 -31.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501220 Leistungsentgelt Kernverwaltung 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502100 Beiträge z.d.Versorgungskassen Beamte 0,00 -6.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502200 Beiträge z.d.Zusatzvers.kassen tarifl.Beschäft. 0,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

503210 Beiträge zur gesetzlichen SV tarifl.Beschäftigte 0,00 -6.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

504110 Beihilfen für Beamte, Angestellte, Arbeiter 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00

521110 Unterhaltung der Grundstücke 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00

14 - Bilanzielle Abschreibung -102,99 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

571126 AfA a. Betriebs- und Geschäftsausstattung -102,99 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -2.849,98 -500,00 -20.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00

543109 Sachverständigenkosten, Honorare, 0,00 0,00 -20.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00

543110 Bankspesen -202,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

543199 Sonstige Geschäftsaufwendungen -2.647,21 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -2.952,97 -65.800,00 -30.200,00 -8.200,00 -8.200,00 -8.200,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -2.952,97 -65.800,00 -30.200,00 -8.200,00 -8.200,00 -8.200,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -2.952,97 -65.800,00 -30.200,00 -8.200,00 -8.200,00 -8.200,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -2.952,97 -65.800,00 -30.200,00 -8.200,00 -8.200,00 -8.200,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -2.952,97 -65.800,00 -30.200,00 -8.200,00 -8.200,00 -8.200,00

32 nicht zahlungswirksame Aufwendungen -102,99 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

Erläuterungen

zu 521110

57500.00 Projekt Europabrücke - Unterhaltung der grundstücke = 10.000 €
Maßnahmen gegen die Tauben an der Brücke

zu 543109

57500.00 Projekt Europabrücke - Sachverständigenkosten = 20.000 €
8.000 € - Monitoring des Uhu's
12.000 € - Honorare für Beratung, Gründung einer selbstständigen Körperschaft

Druckdatum 20.09.22 Seite 48



Teilfinanzhaushalt Produkt 57500 Tourismus
Amt Barnim-Oderbruch

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 575 Tourismus
Produkt 57500 Tourismus

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 310.592,38 1.050.000,00 2.022.500,00 210.000,00 0,00 0,00

18  + Einzahlg. aus Beiträgen und ähnliche Entgelten 900.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24  = Einzahlungen aus Invest.tätigkeit 17..23 1.210.592,38 1.450.000,00 2.022.500,00 210.000,00 0,00 0,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen -2.637.104,21 -2.344.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32  = Auszahlungen aus Invest.tätigkeit 25..31 -2.637.104,21 -2.344.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33  = Saldo aus Investitionstätigkeit 17..23|25..31 -1.426.511,83 -894.600,00 2.022.500,00 210.000,00 0,00 0,00

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen

Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022
2023

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bisher
bereitgestellt

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

Europabrücke Fördermittel v Land und sonstige 1.210.592,38 1.450.000,00
2.022.500,00

0,00 210.000,00 0,00
0,00

8.457.100,00 1.513.014,64

Tourismus-Förderung Elektro Ladesäule m. Fm. 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-13.300,00 -15.131,24

Europabrücke Neurüdnitz-Siekierki -2.637.104,21 -2.344.600,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-8.946.300,00 -5.146.127,50

Druckdatum 20.09.22 Seite 49



Teilergebnishaushalt Produkt 57501 Fähranleger, Tourismusverband, sonstiges
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -4,17 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

524115 Öffentliche Abgaben -4,17 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

529101 Mitgliedsbeiträge 0,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

543109 Sachverständigenkosten, Honorare, 0,00 -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -4,17 -12.300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) -4,17 -12.300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -4,17 -12.300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -4,17 -12.300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -4,17 -12.300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

Erläuterungen

zu 529101
57501.01 Tourismus, Fähre, sonstiges: Aktivierung Wriezener Bahn:   Mitgliedsbeitrag -120 €/ Jahr
IWB e.V. Initiative Wriezener Bahn

zu 543109
57501.01 Info-Punkt,Fähre, Wriezener Bahn:  Machbarkeitsstudie: -12.000 €

Druckdatum 20.09.22 Seite 50



Teilergebnishaushalt Produkt 61100 Erhebung von Steuern und Umlagen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

02 + Ertr. a. (zweckgeb.) Zuweisungen u. Zuschüssen 3.563.027,49 4.128.700,00 4.659.000,00 4.659.000,00 4.648.000,00 4.637.200,00

413100 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land 169.663,00 170.000,00 170.000,00 170.000,00 170.000,00 170.000,00

416100 Erträge aus der Auflösung von SoPo aus Zuweisungen 62.547,80 62.500,00 62.500,00 62.500,00 51.500,00 40.700,00

418200 Allgemeine Umlagen von Gemeinden/ GV 3.330.816,69 3.896.200,00 4.426.500,00 4.426.500,00 4.426.500,00 4.426.500,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 3.563.027,49 4.128.700,00 4.659.000,00 4.659.000,00 4.648.000,00 4.637.200,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) 3.563.027,49 4.128.700,00 4.659.000,00 4.659.000,00 4.648.000,00 4.637.200,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) 3.563.027,49 4.128.700,00 4.659.000,00 4.659.000,00 4.648.000,00 4.637.200,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) 3.563.027,49 4.128.700,00 4.659.000,00 4.659.000,00 4.648.000,00 4.637.200,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) 3.563.027,49 4.128.700,00 4.659.000,00 4.659.000,00 4.648.000,00 4.637.200,00

31 nicht zahlungswirksame Erträge 62.547,80 62.500,00 62.500,00 62.500,00 51.500,00 40.700,00

Erläuterungen

zu 413100

61100.00 Zuweisungen: Schullastenausgleich vom Land  170.000 €

zu 418200

61100.00 Steuern, Zuweisungen, Umlagen - Amtsumlage 
Umlagegrundlage: 8.747.750 x  48,00 % = 4.198.920 €
Schulen,Kitas,FFW   + § 24 = 227.600 € übertragene Aufgaben
Gesamt:  4.426.520 €

Druckdatum 20.09.22 Seite 51



Teilfinanzhaushalt Produkt 61100 Erhebung von Steuern und Umlagen
Amt Barnim-Oderbruch

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen
Produkt 61100 Erhebung von Steuern und Umlagen

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 87.500,00 98.600,00 98.600,00 98.600,00 98.600,00

24  = Einzahlungen aus Invest.tätigkeit 17..23 0,00 87.500,00 98.600,00 98.600,00 98.600,00 98.600,00

33  = Saldo aus Investitionstätigkeit 17..23|25..31 0,00 87.500,00 98.600,00 98.600,00 98.600,00 98.600,00

Erläuterungen

zu 231106

61100.00 Zuweisungen, Umlagen - Investive SZ. 30 % von den Gemeinden  98.600 €

Druckdatum 20.09.22 Seite 52



Teilergebnishaushalt Produkt 61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

07 + Sonstige ordentliche Erträge 1.995,50 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

456200 Säumniszuschläge (Mahngebühren, Stundungszinsen) 1.995,50 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

10 = Summe der Erträge aus lfd. Verw.tätigkeit (1-9) 1.995,50 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -5,95 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00

543199 Sonstige Geschäftsaufwendungen -5,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

549600 Deckungsreserve für ÜPL/APL-Aufwendungen 0,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00

17 = Summe der Aufw.  aus lfd. Verw.tätigkeit (11-16) -5,95 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00

18 = Ergebnis der lfd. Verwaltungstätigkeit (10./.17) 1.989,55 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00

20 - Zinsen und ähnliche Finanzaufwendungen -26.410,66 -23.000,00 -51.200,00 -48.100,00 -45.200,00 -42.200,00

551600 Zinsaufw. an sonst. öffentl. Sonderrechnungen -14.622,47 -5.000,00 -16.000,00 -16.000,00 -16.000,00 -16.000,00

551700 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute -11.788,19 -10.500,00 -34.200,00 -31.200,00 -28.300,00 -25.400,00

551800 Zinsaufwendungen an sonst. inl. Bereich 0,00 -7.500,00 -1.000,00 -900,00 -900,00 -800,00

21 = Finanzergebnis (Saldo aus 19 und 20) -26.410,66 -23.000,00 -51.200,00 -48.100,00 -45.200,00 -42.200,00

22 = Ordentliches Jahresergebnis (Summe 18 und 21) -24.421,11 -32.000,00 -60.200,00 -57.100,00 -54.200,00 -51.200,00

26 = Gesamtergebnis (Summe aus 22 u. 25) -24.421,11 -32.000,00 -60.200,00 -57.100,00 -54.200,00 -51.200,00

30 = Ergebnis (Zeilen 26, 27, 28) -24.421,11 -32.000,00 -60.200,00 -57.100,00 -54.200,00 -51.200,00

Erläuterungen

zu 551600

61200.00 Allg. Finanzwirtschaft - Zinsaufw. an sonst. öffentl. Sonderrechnungen =16.000 €
Negativzinsen

zu 551700

61200.00 Allg. Finanzwirtschaft Zinsen f. bestehende Kreditverträge  -34.200 €
darunter 24.000 € Zinsen (in 2023) für 1.000.000 € Kredit (Aufnahme 2021): angedachte Rückzahlung innerhalb von 3 Jahren nicht möglich, daher voraussichtliche
Umschuldung auf 10 Jahre mit angenommenen Zinssatz von 2,5 %

zu 551800
61200:00 Allg. Finanzwirtschaft - Zinsen Kredite   -1.000 €
zusätzlich zu den lfd. Verträgen bei Aufnahme von 500.000 € in 2022 1.000 € Zinsen (in 2023)

Druckdatum 20.09.22 Seite 53



Teilfinanzhaushalt Produkt 61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Amt Barnim-Oderbruch

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Produkt 61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

31  -  Sonstige Auszahlg. aus Investitionstätigkeit 0,00 -19.700,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

32  = Auszahlungen aus Invest.tätigkeit 25..31 0,00 -19.700,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

33  = Saldo aus Investitionstätigkeit 17..23|25..31 0,00 -19.700,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

Erläuterungen

zu 321712

Ktr. 612.00.00 Allg. Finanzwirtschaft 
Rückzahlung Überbrückungskredit 1.000.000 € aus 2021
Kredit sollte ursprünglich zum 30.12.2022 zurück gezahlt werden. Verzögerungen der Fm-Abrechnungen
begründen die spätere Rückzahlung voraussichtlich zum 30.12.2024

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen

Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022
2023

Verpflichtungs
-

Ermächtigunge
n

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025
2026

Bisher
bereitgestellt

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

Deckungsreserve f. Investitionen 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 0,00

Deckungsreserve für Investitionen 0,00 -19.700,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-19.700,00 0,00

Deckungsreserve für Investitionen 0,00 0,00
-15.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00

-15.000,00 0,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 54



Investitionen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Gesamt
Ein- u. Auszahl.

(mit Ansatz)

19-AMTG-07 Bau neue Büroräume (2019 Planung, 2021,
2022  Bau)

-40.994,66 -27.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71.288,69

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen -40.994,66 -27.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71.288,69

19-FF2E-08 Katastrophenschutz Sirenen
Fm.Kreisentwicklungsbud

10.232,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.634,79

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 10.232,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.634,79

19-FFW1-09 FFW GWG Überjacken -21.267,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -63.803,94
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -21.267,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -63.803,94

19-FFW2-08 Katastrophenschutz Sirenen -12.790,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -38.293,49
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -12.790,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -38.293,49

19-FG12-36 FGH Sternebeck Planung und Ausbau 0,00 -30.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00 -96.083,42
25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -30.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00 -96.083,42

Erläuterungen:

Inv-Nr: 19-FGH12-36   FGH Sternebeck Ausbau

2019: 16.083 €, 2021: 60.000 Planung-Bildung HH-Rest für 2022, neu 2022: 30.000 € Grundstückserwerb u. Bebauuungsplan

2023: 50.000 € B-Plan

19-GS01-18 GS Prötzel Schulhofgestaltung  ( 2019
Planung)

-79.417,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -203.835,15

28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden -79.417,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -79.417,15

19-GSE1-18 GS Prötzel Fördermittel Schulhof
Kommunalinvest.

111.976,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.976,20

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 111.976,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.976,20

19-OS00-24 OS Neutrebbin Schulhofgestaltung (2019
Planung)

-96.405,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -257.675,49

28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden -96.405,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -96.405,14

19-OSE0-24 OS Neutrebbin Fördermittel Schulhof
Kommunalinvest

145.143,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.143,90

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 145.143,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.143,90

20-AMTT-11 ADV Software Lizenzen -5.704,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.705,00
27  - Auszahl. f. d. Erwerb v. immat. Verm.gegenstän. -5.704,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.705,00

20-AMTT-12 ADV u. Technik Ausrüstungen PC
Arbeitsplätze

-868,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.146,77

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -868,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.146,77

20-FFW1-02 FFW Gerätewagen Logistik 1 -61.909,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -156.174,94
12  -  Auszahlungen f. Sach- u. Dienstleistungen -36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -36,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -61.873,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -156.138,94

20-FFW1-04 Fahrzeug HLF 10 FFW Bliesdorf 0,00 -90.000,00 -90.000,00 0,00 0,00 0,00 -180.000,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -90.000,00 -90.000,00 0,00 0,00 0,00 -180.000,00

Erläuterungen:

Investition 20-FFW1-04 Fahrzeug HLF 10 FFW Bliesdorf

ohne Fördermittel

Inv-Nr. 20-FFW1-04 Ktr. 12600.01 Brandschutz TSFW  FFW Bliesdorf 90.000 € 2022, 90.000 € 2023 ges. 180.000 €

20-FFW3-06 Jugend FFW MTW Transportfahrzeug
gebraucht m. Fm.

-25.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.200,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -25.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.200,00

20-GS00-15 GS Altreetz Digitalpakt Schulen -7.035,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.035,98
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -7.035,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.035,98

20-GS00-53 GS Altreetz apl. GWG Mobile PC Technik
Fm. Land

-19.752,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19.949,15

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -19.752,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19.949,15

20-GS01-17 GS Prötzel Digitalpakt Schulen -7.035,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.035,98
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -7.035,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.035,98

20-GS01-54 Gs Prötzel apl. GWG Mobile PC Technik Fm.
Land

-8.379,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.463,27

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -8.379,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.463,27

20-GS02-19 GS Neutrebbin Schulhofgestaltung m. Fm. v.
Land

-61.040,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -151.042,29

Druckdatum 20.09.22 Seite 55



Investitionen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Gesamt
Ein- u. Auszahl.

(mit Ansatz)
28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden -61.040,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -61.040,09

20-GS02-55 GS Neutrebbin apl. GWG Mobile PC Technik
Fm. Land

-34.118,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34.475,47

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -34.118,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34.475,47

20-GSE2-19 GS Neutrebbin Fördermittel
Schulhofgestaltung 90%

108.001,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108.001,80

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 108.001,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108.001,80

20-KI01-28 Kita/Hort Bliesdorf BGA Einrichtung
Bewegungsraum

-2.417,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.417,56

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -2.417,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.417,56

20-OS00-22 OS Neutrebbin Digitalpakt Schulen -7.285,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.285,99
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -7.285,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.285,99

20-OS00-56 OS Neutrebbin apl. GWG Mobile PC
Technik Fm. Land

-16.759,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16.926,55

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -16.759,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16.926,55

20-TOUE-43 Europabrücke Fördermittel v Land und
sonstige

1.210.592,38 1.450.000,00 2.022.500,00 210.000,00 0,00 0,00 4.972.990,30

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 310.592,38 1.050.000,00 2.022.500,00 210.000,00 0,00 0,00 3.640.914,85

18  + Einzahlg. aus Beiträgen und ähnliche Entgelten 900.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.332.075,45

20-TOUR-43 Europabrücke Neurüdnitz-Siekierki -2.637.104,21 -2.344.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.597.966,73
25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen -2.637.104,21 -2.344.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.597.966,73

21-AMTG-04 Büromöbel und 3 St. höhenverstellbare
Tische

-3.134,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.134,75

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -3.134,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.134,75

21-AMTT-01 ADV und Technik PC
Arbeitsplätze,Erfassungsscanner

-3.885,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.885,66

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -3.885,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.885,66

21-AMTT-02 ADV Technik Server Erweiterg
+Kuvertiermaschine

-5.753,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.753,10

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -5.753,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.753,10

21-FFE1-06 Fm. Brandschutz Löschtechnik 10.221,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.221,90
18  + Einzahlg. aus Beiträgen und ähnliche Entgelten 10.221,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.221,90

21-FFW0-05 Gefahrenabwehr  Löschwasserbrunnen 5 St. -8.956,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.956,11
28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden -8.956,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.956,11

21-FFW1-06 Brandschutz Betriebs-
Geschäftsausstattungen BGA

-54.382,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -54.382,97

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -54.382,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -54.382,97

21-FFW1-09 apl. GWG -7.240,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.240,97
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -7.240,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.240,97

21-FFW1-39 FFW Fahrzeug MTW Neurüdnitz MOL-OA
112 Übernahme

-26.899,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -26.899,31

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -26.899,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -26.899,31

21-FG01-11 Feuerwehrgerätehaus Alttrebbin Bau -10.363,35 -100.000,00 -118.000,00 0,00 0,00 0,00 -228.363,35
25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen -10.363,35 -100.000,00 -118.000,00 0,00 0,00 0,00 -228.363,35

21-FG02-36 FGH Neutrebbin apl. Kompressor f.
Absauganlage

-1.601,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.601,11

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -1.601,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.601,11

21-FG07-37 FGH Kunersdorf  apl. Absauganlage -6.732,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.732,83
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -6.732,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.732,83

21-FG09-12 Feuerwehrgerätehaus Neulietzeg. Plang.
2022/Bau 23

-1.130,50 -50.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 -151.130,50

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.130,50 -50.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 -151.130,50

Erläuterungen:

Investition 21-FG09-12 Feuerwehrgerätehaus Neulietzegöricke

2023: 100.000 € für Objektplanung

21-FG10-10 Absauganlage   FGH Neulewin -9.031,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.031,80
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -9.031,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.031,80

21-FG14-38 FGH Herzhorn apl. Absauganlage -6.348,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.348,64

Druckdatum 20.09.22 Seite 56



Investitionen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Gesamt
Ein- u. Auszahl.

(mit Ansatz)
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -6.348,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.348,64

21-GS00-12 GS Altreetz GWG  Möbel Schulsafe -199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -199,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -199,00

21-GS00-13 GS Altreetz BGA Ausstattg. Möbel -2.806,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.806,80
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -2.806,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.806,80

21-GS00-27 GS Altreetz  Digitalpaket -2.855,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.855,96
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -2.855,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.855,96

21-GS00-30 GS Altreetz Sonnenschutz Außenjalousien 4
Klassen

-13.819,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.819,33

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -13.819,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.819,33

21-GS00-33 Kita Altreetz Hitzeschutz im Verbinder (Flur) -17.437,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17.437,94
28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden -17.437,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17.437,94

21-GS00-40 GS Altreetz Digitalpakt II Mobile Endgeräte -10.430,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.430,75
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -10.430,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.430,75

21-GS01-14 GS Prötzel    5 St. Whiteboard Aufsteller -1.091,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.091,97
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -1.091,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.091,97

21-GS01-28 GS Prötzel Digitalpaket -2.734,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.734,28
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -2.734,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.734,28

21-GS01-41 GS Prötzel Digitalpakt II Mobile Endgeräte -10.430,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.430,75
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -10.430,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.430,75

21-GS02-15 GS Neutrebbin GWG
Schränke,Regale,Drucker,CDPlayer

-3.434,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.434,69

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -3.434,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.434,69

21-GS02-29 GS Neutrebbin Digitalpakt -6.459,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.459,73
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -6.459,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.459,73

21-GS02-42 GS Neutrebbin Digitalpakt II Mobile
Endgeräte

-12.352,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.352,82

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -12.352,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.352,82

21-GSE0-40 GS Altreetz Fm Land 90 % Mobile Endgeräte 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00
17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

21-GSE1-41 GS Prötzel Fm. Land 90%  Mobile Endgeräte 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00
17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

21-GSE2-42 GS Neutrebb. Fm. Land 90% Mobile
Endgeräte

14.511,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.511,63

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 14.511,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.511,63

21-KI00-16 Kita/Hort Altreetz Ausstattung BGA -1.406,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.406,57
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -1.406,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.406,57

21-KI00-17 Kita/Hort Altreetz  GWG Ausstattung -714,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -714,26
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -714,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -714,26

21-KI01-18 Kita/Hort Bliesdorf  BGA  Notebook -1.605,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.605,56
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -1.605,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.605,56

21-KI01-19 Kita/Hort Bliesdorf Spielgerät Leiter+
Rutsche

-22.011,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22.011,31

28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden -22.011,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -22.011,31

21-KI02-21 Kita/Hort Neulewin
GWG(Getränkewag.,Bettenschränke

-1.527,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.527,98

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -1.527,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.527,98

21-KI03-22 Kita/Hort Neutrebbin BGA   Notebook -598,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -598,57
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -598,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -598,57

21-KI03-24 Kita/Hort Neutrebbin  BGA
Industriegeschirrspüler

-5.828,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.828,33

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -5.828,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.828,33

21-KI04-26 Kita/Hort Prötzel GWG Ausrüstung -1.392,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.392,40
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -1.392,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.392,40

21-OS00-11 OS Neutrebbin Lamellenrollos -1.188,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.188,33
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -1.188,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.188,33

Druckdatum 20.09.22 Seite 57



Investitionen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Gesamt
Ein- u. Auszahl.

(mit Ansatz)

21-OS00-43 OS Neutrebbin Digitalpakt II Mobile
Endgeräte

-8.188,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.188,74

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -8.188,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.188,74

21-OS00-45 OS Neutrebbin Digitalpakt -2.453,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.453,60
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. -2.453,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.453,60

21-OSE0-43 OS Neutrebb. Fm. Land 90% Mobile
Endgeräte

9.488,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.488,37

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 9.488,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.488,37

22-AMTG-00 Deckungsreserve für Investitionen 0,00 -19.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19.700,00
31  -  Sonstige Auszahlg. aus Investitionstätigkeit 0,00 -19.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19.700,00

22-AMTG-01 Büromöbel 4 neue Räume u.
höhenverstellbare Tische

0,00 -17.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17.400,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -17.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17.400,00

22-AMTT-02 ADV Technik Festplatten-
Arbeitsspeichererweiterg.

0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40.000,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40.000,00

22-AMTT-03 ADV Software, Lizenzen 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40.000,00
27  - Auszahl. f. d. Erwerb v. immat. Verm.gegenstän. 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40.000,00

22-AMTT-04 ADV-Technik Ausrüstungen (PC
Arbeitsplätze)

0,00 -4.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.300,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -4.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.300,00

22-FF02-09 Katastrophenschutz Sirenenbau 4 Anlagen 0,00 -65.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -65.800,00
25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -65.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -65.800,00

22-FFE2-09 Fördermittel Sirenenbau Bund 0,00 60.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.500,00
17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 60.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.500,00

22-FFW0-05 Gefahrenabwehr,Prävention
Flachspiegelbrunnen

0,00 -45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45.000,00

28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden 0,00 -45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45.000,00

22-FFW1-06 Brandschutz BGA
Dig.Meldeempf.,Reinigungsmaschine

0,00 -7.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -7.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00

22-FFW1-08 Brandschutz GWG Ausrüstungen 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500,00

22-FG01-10 FGH Alttrebbin Absauganlage 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00
25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00

22-GS00-07 GS Altreetz BGA (Sitzgarnitur,Mappenregal
Schulhof

0,00 -8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.500,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.500,00

22-GS00-21 GS Altreetz Turnhalle Heizung 0,00 -266.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -266.000,00
17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 114.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.000,00

28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden 0,00 -380.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -380.000,00

22-GS00-35 GS Altreetz Digitalp. ServerTechnik nicht
förderfä

0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00

22-GS00-39 GS Altreetz Digitalpakt Ausstattung BGA m.
Fm 90%

0,00 -18.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18.700,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -18.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18.700,00

22-GS00-43 GS Altreetz Digitalpakt Bau-Materialkost.
keine Fm

0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00

22-GS00-47 GS Altreetz BGA Drucker/Kopierer 0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.200,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.200,00

22-GS01-04 GS Prötzel Umbauarbeiten erweiterte
Nutzung

0,00 -14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.000,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.000,00

22-GS01-12 GS Prötzel BGA Smartboard 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.000,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.000,00

22-GS01-13 GS Prötzel GWG 0,00 -6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.700,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.700,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 58



Investitionen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Gesamt
Ein- u. Auszahl.

(mit Ansatz)

22-GS01-36 GS Prötzel Digitalp. ServerTechnik nicht
förderfäh

0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00

22-GS01-40 GS Prötzel Digitalpakt Ausstattung BGA m.
90% Fm

0,00 -11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11.000,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11.000,00

22-GS01-43 GS Prötzel Digitalpakt Bau-Materialkost.
keine Fm.

0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00

22-GS01-48 GS Prötzel BGA Drucker/Kopierer 0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.200,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.200,00

22-GS02-14 GS Neutrebbin GWG 0,00 -3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.400,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.400,00

22-GS02-15 GS Neutrebbin Schulhofgestaltung
Spielgeräte m.Fm.

0,00 -26.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -26.500,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -26.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -26.500,00

22-GS02-37 GS Neutrebb. Digitalp. ServeTechnik nicht
förderfä

0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00

22-GS02-41 GS Neutrebb. Digitalpakt Ausstattung BGA
m. Fm.

0,00 -17.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17.700,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -17.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17.700,00

22-GS02-43 GS Neutrebb.Digitalpakt Bau-Materialkost.
keine Fm

0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00

22-GS02-49 GS Neutrebbin BGA Drucker/Kopierer 0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.200,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.200,00

22-GS2E-15 GS Neutrebbin Fördermittel
Schulhofgestaltung

0,00 19.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.800,00

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 19.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.800,00

22-GSE0-39 GS Altreetz Fm.Digitalpakt v. Land 90%
Ausstattung

0,00 16.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.800,00

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 16.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.800,00

22-GSE1-40 GS Prötzel Fm. Digitalpakt v.Land  90%
Ausstattung

0,00 9.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900,00

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 9.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900,00

22-GSE2-41 GS Neutrebb.Fm.Digitalpakt v. Land 90%
Ausstattung

0,00 15.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.900,00

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 15.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.900,00

22-KI00-19 Kita/Hort Altreetz KIP Programm
Schallschutz m.Fm.

0,00 -13.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.700,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -13.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.700,00

22-KI00-20 Kita/Hort Altreetz GWG 0,00 -1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.600,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.600,00

22-KI00-21 Kita/Hort Altreetz Schutztür KitaFlur-
Garderobe

0,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.500,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.500,00

22-KI01-22 Kita/Hort Bliesdorf KIP
(Trampolin,Bewegungsraum)

0,00 -13.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.700,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -13.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.700,00

22-KI01-23 Kita/Hort Bliesdorf Umbau Markisen
elektrisch

0,00 -1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.100,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.100,00

22-KI01-24 Kita/Hort Bliesd. GWG
(Garderobe,Schrank,Komposter

0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -800,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -800,00

22-KI01-47 Kita/Hort Bliesdorf GWG Drucker/Kopierer 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600,00

22-KI02-25 Kita/Hort Neulewin KIP Programm
Spielgeräte

0,00 -13.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.700,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -13.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.700,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 59



Investitionen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Gesamt
Ein- u. Auszahl.

(mit Ansatz)

22-KI02-26  Kita/Hort Neulewin Spielgeräte f. Spielplatz 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40.000,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40.000,00

22-KI02-27 KitaIHort Neulewin GWG (Sofa,Teppich, 3
Tafelwände

0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.200,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.200,00

22-KI02-44 Kita/Hort Neulewin BGA Waschmaschine 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00

22-KI02-46 Kita/Hort Neulewin GWG Drucker/Kopierer 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600,00

22-KI03-28 Kita/Hort Neutrebbin KIP (2
Brandschutztüren)

0,00 -13.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.700,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -13.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.700,00

22-KI03-29 Kita/Hort Neutrebb. (Dachfenster,
Klingelanlage)

0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00

22-KI03-30 Kita/Hort Neutrebb. Bolzplatz u.
Rollerstrecke

0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00

22-KI03-31 Kita/Hort Neutrebb. GWG  (Podeste u.
Aufbewahrung)

0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00

22-KI04-32 Kita/Hort Prötzel  Anbau neue Räume
Planungskosten

0,00 -245.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -245.600,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -245.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -245.600,00

22-KI04-33 Kita/Hort Prötzel Erweiterung Plattenweg
pflastern

0,00 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 -10.000,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 -10.000,00

22-KI04-34 Kita/Hort Prötzel GWG (Tisch, Stühle,
Servierwagen

0,00 -1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.400,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.400,00

22-KI0E-19 Kita/Hort Altreetz  Fm. v. Land KIP 0,00 12.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00
17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 12.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

22-KI1E-22 Kita/Hort Bliesdorf Fm. Land  KIP 0,00 12.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00
17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 12.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

22-KI2E-25 Kita/Hort Neulewin Fm v. Land KIP 0,00 12.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00
17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 12.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

22-KI3E-28 Kita/Hort Neutrebb. Fm. v. Land KIP 0,00 12.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00
17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 12.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.400,00

22-OS00-16 OS Neutrebb. Schulhof Parkplätze, Zugang
Gymnastik

0,00 -185.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -185.000,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -185.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -185.000,00

22-OS00-17 OS Neutrebbin Elektro Anschlußsäule
Außenanlage

0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00

22-OS00-18 OS Neutrebb. Plang.Bau Kohlebunker zum
Fitnessraum

0,00 0,00 0,00 -80.000,00 0,00 0,00 -80.000,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -80.000,00 0,00 0,00 -80.000,00

22-OS00-24 OS Neutrebbin Spielgeräte 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00
25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00

22-OS00-38 OS Neutrebb.Digitalp. ServerTechnik nicht
förderfä

0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00

22-OS00-42 OS Neutrebb.Digitalpakt Ausstattung BGA
m. Fm. 90%

0,00 -17.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17.700,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -17.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17.700,00

22-OS00-43 OS Neutrebb.Digitalpakt Bau-Materialkost.
keine Fm

0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00

22-OS00-50 OS Neutrebbin BGA Drucker/Kopierer 0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.200,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.200,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 60



Investitionen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Gesamt
Ein- u. Auszahl.

(mit Ansatz)

22-OSE0-42 OS Neutrebb.Fm. Digitalpakt v Land 90%
Ausstattung

0,00 15.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.900,00

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 15.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.900,00

22-OSOE-16 OS Neutrebb.Fördermittel v.Land Schulhof
Parkplätz

0,00 138.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.700,00

17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 138.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.700,00

23-AMT-01 Amt Alarmanlage 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00

Erläuterungen:

23-AMT-01

Zugang Technische Anlagen = 15.000 €

Alarmanalge Amt

23-AMT-02 Amt Fahrradständer 0,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00

Erläuterungen:

23-AMT-02

Zugang Betriebs- u. Geschäftsausstattung = 2.000 €

Beschaffung eines Fahrradständers für das Amtsgebäude

23-GS00-01 Grundschule Altreetz Terasse TH 0,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00
25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00

23-GS00-02 Grundschule Altreetz Digitalpakt 2023 0,00 0,00 -2.600,00 0,00 0,00 0,00 -2.600,00
17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 22.600,00 0,00 0,00 0,00 22.600,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -25.200,00 0,00 0,00 0,00 -25.200,00

23-GS01-01 Grundschule Prötzel Bau WC Dachgeschoss 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00
25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00

23-GS01-02 Grundschule Prötzel Digitalpakt 2023 0,00 0,00 -2.200,00 0,00 0,00 0,00 -2.200,00
17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 19.500,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -21.700,00 0,00 0,00 0,00 -21.700,00

23-GS02-01 Grundschule Neutrebbin Dachfenster &
Sonnenschutz

0,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00

23-GS02-02 Grundschule Neutrebbin Digitalpakt 2023 0,00 0,00 -1.600,00 0,00 0,00 0,00 -1.600,00
17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 13.800,00 0,00 0,00 0,00 13.800,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -15.400,00 0,00 0,00 0,00 -15.400,00

23-GS02-03 Grundschule Neutrebbin Grundstückszaun 0,00 0,00 -8.600,00 0,00 0,00 0,00 -8.600,00
25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 -8.600,00 0,00 0,00 0,00 -8.600,00

23-KI01-01 Kita/Hort Bliesdorf Parkflächen vor Anbau 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00
25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00

23-KI02-01 Kita/Hort Neulewin Schaukel & Spielgeräte 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00
28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00

23-KI03-01 Kita/Hort Neutrebbin Grundstückszaun 0,00 0,00 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 -9.000,00
25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 -9.000,00

23-OS00-01 Oberschule Neutrebbin Sicherungsschrank 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 -10.000,00
28  - Auszahl. f. d. Erwerb v. Grundst., Gebäuden 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 -10.000,00

23-OS00-02 Oberschule Neutrebbin Digitalpakt 2023 0,00 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00
17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00

AMT-DR Deckungsreserve für Investitionen 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00
31  -  Sonstige Auszahlg. aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00

AMT-EDV Investitionen EDV 0,00 0,00 -63.500,00 -21.000,00 0,00 0,00 -84.500,00
27  - Auszahl. f. d. Erwerb v. immat. Verm.gegenstän. 0,00 0,00 -55.000,00 0,00 0,00 0,00 -55.000,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -8.500,00 -21.000,00 0,00 0,00 -29.500,00

Erläuterungen:

Druckdatum 20.09.22 Seite 61



Investitionen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Gesamt
Ein- u. Auszahl.

(mit Ansatz)

Investition AMT-EDV

Zugang DV-Software = 55.000 €

Archivierungsintegration = 5.000 €, save storage = 10.000 €, ISM-Adapter Ankopplung WINYARD an newsystem = 4.500 €, WINYARD für newsystem = 3.000 €,

WINYARD für Archikat = 3.000 €, MS SQL-Server = 5.000 €, Windows-Server 2021-Lizenzen und CAL = 12.500 €, Sicherungssoftware Mailarchivierung = 6.000 €,

 Mantantos Lizens für Sitzungsmanagement = 6.000 €

Zugang Betriebs- und Geschäftsaustattung = 21.000 € (in 2024)

16x iPAD pro mit Tastatur je 1.300 € = 21.000 €

Zugang Geringwertige Wirtschaftsgüter = 8.500 €

4x PC-Arbeitsplätze und Speichererweiterung = 4.500 €, W-LAN für Amtsgebäude = 3.000 €, 4x Bildschirm = 1.000 €

AMT-INV Amt BGA/GWG 0,00 0,00 -1.400,00 0,00 0,00 0,00 -1.400,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -1.400,00 0,00 0,00 0,00 -1.400,00

Erläuterungen:

Investition AMT-INV - BGA/GWG

Beschaffung von Betriebs- und Geschäftsausstattung sowie geringwertiger Wirtschaftsgüter

Büromöbel & Sichtschutz = 1.400 €

FFW1-INV FFW BGA/GWG 0,00 0,00 -84.400,00 0,00 0,00 0,00 -84.400,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -84.400,00 0,00 0,00 0,00 -84.400,00

Erläuterungen:

FFW0-INV Brandschutz BGA/GWG

Zugang Betriebs- und Geschäftsausstattung = 83.900 €

Zugang Geringwertige Wirtschaftsgüter = 500 €

Löschdecken = 6.000 €, Erneuerung AGT = 68.000 €, Digitalfunk = 9.900 €

Pauschalplanung für Defekte/ kurzfristig zu beschaffende Geräte (Ladegeräte, Meldeempfänger, Hohlstrahlrohre etc.)

FFW2-INV Katastrophenschutz BGA/GWG 0,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 -500,00
17  + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 -2.000,00

Erläuterungen:

FFW2-INV Katastrophenschutz BGA/GWG

Zugang Betriebs- und Geschäftsausstattung = 2.000 €

Anschaffung Satellitentelefon (nur mit Fördermitteln)

Zugang Sonderposten aus Zuweisungen vom Kreis = 1.500 €

Fördermittel zur Beschaffung des Satellitentelefons

GS00-INV Grundschule Altreetz BGA/GWG 0,00 0,00 -6.400,00 0,00 0,00 0,00 -6.400,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -6.400,00 0,00 0,00 0,00 -6.400,00

Erläuterungen:

Investition Grundschule Altreetz BGA/GWG

Zugang Betriebs- und Geschäftsausstattung = 5.500

Ladekabinett IPADs = 2.500 €, Entkalkungsanlage Turnhalle und Schule = 3.000 €

Zugang Geringwertige Wirtschaftsgüter = 900 €

3x Metallschränke, 1x Blurayrecorder

GS01-INV Grundschule Prötzel BGA/GWG 0,00 0,00 -28.900,00 0,00 0,00 0,00 -28.900,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -28.900,00 0,00 0,00 0,00 -28.900,00

Erläuterungen:

Investition GS01-INV Grundschule Prötzel BGA/GWG

Zugang Betriebs- und Geschäftsausstattung = 28.900 €

Ladekabinett IPADs = 2.500 €, 1x Lehrertisch = 400 €, 2x Smartboard = 18.000 €, Sonnenschutz = 8.000 €

Druckdatum 20.09.22 Seite 62



Investitionen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Gesamt
Ein- u. Auszahl.

(mit Ansatz)

GS02-INV Grundschule Neutrebbin BGA/GWG 0,00 0,00 -16.200,00 0,00 0,00 0,00 -16.200,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -16.200,00 0,00 0,00 0,00 -16.200,00

Erläuterungen:

Investition GS02-INV Grundschule Neutrebbin BGA/GWG

Zugang Betriebs- und Geschäftsausstattung = 10.900€

Ladekabinett IPADs = 2.500 €, PC = 1.000 €, Sitzelement Ecke & Trapez für FlurBeleuchtung/ Bewegungsmelder (9 Stk. a 200 €) = 1.800 €

Bänke für den Schulhof (fest) = 4.600 €, Schließanlage für Gebäude = 1.000 €

Zugang Geringwertige Wirtschaftsgüter = 5.300 €

2x Regal & 1x Schrank = 900 €, 4x Mülleimer für Außenanlage = 3.800 €, Regale Serverraum = 600 €

KI00-INV Kita/Hort Altreetz BGA/GWG 0,00 0,00 -3.800,00 0,00 0,00 0,00 -3.800,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -3.800,00 0,00 0,00 0,00 -3.800,00

Erläuterungen:

Investition KI00-INV Kita/Hort Altreetz BGA/GWG

Zugang Betriebs- und Geschäftsausstattung = 3.300 €

2x Schränke Bastelraum = 500 €, Tischplatte Schreibtisch Büro = 300 €, Sonnenschutz = 2.500 €

Zugang Geringwertige Wirtschaftsgüter = 500 €

2x Stahlschrank = 500 €

KI01-17-42 Kita/Hort Bliesdorf Erweiterungsbau 2017-
2021

-253.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -408.037,72

25  - Auszahlungen für Baumaßnahmen -253.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -408.037,72

Erläuterungen:

Inv.Nr. KI01-17-42  Kita/Hort Bliesdorf Erweiterungsbau  2019/2021  -810.000 € ges. mit Planung

2017/2018 Planung (Plan 50.000 €/ Ist 22.004 €);  2019 Genehmigungen, Aussschreibung, Bau Plan 775.000 €, 2021 10.000 €

Förderung über KSL Programm:  1/3 Bund 206.000 €, 1/3 Land 206.000 €,  EA Amt 398.000 €

KI01-INV Kita/Hort Bliesdorf BGA/GWG 0,00 0,00 -5.400,00 0,00 0,00 0,00 -5.400,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -5.400,00 0,00 0,00 0,00 -5.400,00

Erläuterungen:

Investition KI01-INV Kita/Hort Bliesdorf BGA/GWG

Zugang Betriebs- und Geschäftsausstattung = 4.800 €

Kletterschrägwand Spielplatz = 1.500 €, Tunnelrolle 3m = 1.200 €, 3x Hüpfplatten = 2.100 €

Zugang Geringwertige Wirtschaftsgüter = 600 €

Taschenwagen für Krippenbereich = 600 €

KI02-INV Kita/Hort Neulewin BGA/GWG 0,00 0,00 -3.900,00 0,00 0,00 0,00 -3.900,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -3.900,00 0,00 0,00 0,00 -3.900,00

Erläuterungen:

Investition KI02-INV Kita/Hort neulewin BGA/GWG

Zugang Betriebs- und Geschäftsausstattung = 3.300 €

1x Erzieherstuhl = 300 €, 1x Containersystem/Ablage = 400 €, 2x Teppich Dots = 1.100 €, Sandspielzeug = 200 €, 2x Kindergartenbank & Tisch = 1.300 €

Zugang Geringwertige Wirtschaftsgüter = 600 €

Gerätebox = 600 €

KI03-INV Kita/Hort Neutrebbin BGA/GWG 0,00 0,00 -13.000,00 0,00 0,00 0,00 -13.000,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -13.000,00 0,00 0,00 0,00 -13.000,00

Erläuterungen:

Investition KI03-INV Kita/Hort Neutrebbin BGA/GWG

Zugang Betriebs- und Geschäftsausstattung = 6.700 €

Spiegel für Kuschelraum = 300 €, Spielteppich Gruppenraum = 2.000 €, 2x Sitzgarnitur massiv für Spielplatz = 2.400 €, Krippenwagen = 2.000 €

Zugang Geringwertige Wirtschaftsgüter = 6.300 €

Druckdatum 20.09.22 Seite 63



Investitionen
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Gesamt
Ein- u. Auszahl.

(mit Ansatz)

3x Außenlampen = 900 €, Materialschrank = 1.000 €, 6x Garderobenbank & 6x Schuhroste = 2.500 €, 2x Mülleimer Außenanlagen = 1.900 €

KI04-INV Kita/Hort Prötzel BGA/GWG 0,00 0,00 -5.800,00 0,00 0,00 0,00 -5.800,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -5.800,00 0,00 0,00 0,00 -5.800,00

Erläuterungen:

Investition KI04-INV Kita/Hort Prötzel BGA/GWG

Zugang Betriebs- und Geschäftsausstattung = 5.800 €

Transportwagen für Spielzeug = 400 €, Tischtennisplatte mit Zubehör = 400 €, 1x Tisch & 6x Stühle = 1.000 €, Krippenwagen = 2.000 €,

Sonnenschutz Spielplatz (mit Pfosten) = 2.000 €

OS00-INV Oberschule Neutrebbin BGA/GWG 0,00 0,00 -14.600,00 0,00 0,00 0,00 -14.600,00
29  - Auszahl. f. d. Erwerb v. übrig. Sachanl.vermö. 0,00 0,00 -14.600,00 0,00 0,00 0,00 -14.600,00

Erläuterungen:

Investition OS00-INV Oberschule Neutrebbin BGA/GWG

Zugang Betriebs- und Geschäftsausstattung = 6.700 €

Ladekabinett IPADs = 2.500 €, 2x PC's = 2.000 €, Brennofen (Raum 1 für WAT/Kunst Unterricht) = 2.200 €

Zugang Geringwertige Wirtschaftsgüter = 7.900 €

Nusskasten & Stichsäge = 600 €, 3x Fahrradständer = 1.300 €, Lamellenrollos = 1.500 €, 4x Gartenbank (freistehend) = 2.500 €,

2x Abfallbehälter Außenanlagen = 2.000 €

Gesamtsumme Auszahlungen -3.674.920,25 -4.019.000,00 -833.200,00 -130.000,00 0,00 0,00 -10.020.632,57

Gesamtsumme Einzahlungen 1.644.168,51 1.891.100,00 2.088.900,00 210.000,00 0,00 0,00 6.035.893,55

Gesamtsumme -2.030.751,74 -2.127.900,00 1.255.700,00 80.000,00 0,00 0,00 -3.984.739,02

Druckdatum 20.09.22 Seite 64



Sonderpostenspiegel
Amt Barnim-Oderbruch

Nr. Bezeichnung Stand zum
31.12 des VVJ

Voraus. Stand
z. 31.12. des VJ

Ertr. SoPo
Auflsg. HHJ

Ertr. SoPo
Auflsg. HHJ+1

Ertr. SoPo
Auflsg. HHJ+2

Ertr. SoPo
Auflsg. HHJ+3

Sonderpostenspiegel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Sonderposten aus Zuwendungen für
Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen

4.395.255,61 4.722.401,24 286.800,00 284.100,00 253.800,00 226.500,00

20 Sonderposten aus investiven
Schlüsselzuweisungen

774.958,76 862.259,01 55.300,00 53.000,00 50.100,00 48.400,00

30 Sonderposten aus Beiträgen und
Baukostenzuschüssen

947.482,87 947.482,87 200,00 200,00 200,00 200,00

40 Gesamtsumme 5.954.797,24 6.369.243,12 342.300,00 337.300,00 304.100,00 275.100,00

Druckdatum 20.09.22 Seite 65



ordentl.Rückl. 2019= 1.768.358,21 €

vorl. ord. Ergebnis 2020: 703.003,21 €

außerordentl.Rückl. 2019= 11.225,20 €

vorl. außerord. Ergebnis 2020: -114,54 €

1 2 3 4 5 6

+ Fehlbeträge aus Vorjahren 0 0 0 0 0 -928.800

+ Fehlbeträge aus Vorjahren 0 0 0 0 0 0

20.69820.69820.69820.698

0000

1.529.307 556.407

Zuführung an Rücklage aus 

Überschüssen des 

außerordentlichen Ergebnisses

20.69820.698

Stand der Rücklage aus 

Überschüssen des 

außerordentlichen Ergebnisses

Stand der Rücklage aus 

Überschüssen des 

ordentlichen Ergebnisses

09.587

2.810.107 2.789.607 0 0

 + Entnahme aus Rücklage aus 

Überschüssen des 

außerordentlichen Ergebnisses 

000009.587

= außerordentliches 

Jahresergebnis nach 

Heranziehung von 

Ersatzdeckungsmitteln gem. § 

26 Abs. 3, 5 und 6 KomHKV

000000

09.587

 = außerordentliches Ergebnis 

unter Berücksichtigung von 

Fehlbeträgen aus Vorjahren

000000

- Überschussverwendung zum 

Ausgleich des ordentlichen 

Ergebnisses

0 0

0000

Zuführung an Rücklage aus 

Überschüssen des 

ordentlichen Ergebnis gem. § 

26 Abs. 1 KomHKV
außerordentliches Ergebnis 

gemäß Ergebnishaushalt/-

rechnung

9.587 0 0 0

00000338.746

+ Entnahme aus Rücklage 

Überschüsse des außerordentl. 

Ergebnisses aus Vorjahren

-1.800.500-372.393000338.746

= ordentliches Jahresergebnis 

nach Heranziehung von 

Ersatzdeckungsmitteln gem. § 

26 Abs. 2 und 3 KomHKV

0 00 0 0 0

0000
+ Überschüsse des außerordentl. 

Ergebnisses des laufenden 
00

0556.407972.9001.260.30020.5000

+ Entnahme aus Rücklage 

Überschüsse des ordentl. 

Ergebnisses aus Vorjahren

= Ordentliches Ergebnis unter 

Berücksichtigung von 

Fehlbeträgen aus Vorjahren

-1.800.500-928.800-972.900-1.260.300-20.500338.746

338.746 -871.700
Ordentliches Ergebnis gemäß 

Ergebnishaushalt/ -rechnung
-972.900 -928.800-20.500 -1.260.300

Übersicht über die Ergebnisentwicklung Amt Barnim-Oderbruch Haushaltsjahr 2023
in EUR 

Ergebnis des 

vor Vorjahres 

2021

Planung 

Haushaltsjahr 

2026

Planung 

Haushaltsjahr 

2025

Planung 

Haushaltsjahr 

2024

Planung 

Haushaltsjahr 

2023

Plan Ansatz 

des Vorjahres 

2022



2023

Jahr der Kreditauf-

und -übernahme Darlehen-Nr.:

derzeitiges

Kreditinstitut Bezeichnung

Kredithöhe

in DM

Kredithöhe

in EURO

Bestand

31.12.2022

Tilgung 2023

EURO

Bestand

31.12.2023

 Umschuldg. 2014 

(478.289 €) fest bis 

03/2024 6374028820 SPK MOL

ReKo Grundschule

Prötzel 1.466.000,00  678.289,00 €     303.289,00 €    20.000,00 €      283.289,00 €    

150.000 €, 2016 

fest:abgezahlt 03/2024             

160022308 ILB Potsd.

FFW Technik u. 

Bau Kita Prötzel 150.000,00 €     25.000,00 €      20.000,00 €      5.000,00 €        

2014 Neu-Aufnahme 

fest und abgezahlt 

30.12.2024       6712182515 DKB 

GS Altreetz             

Brandschutzauflage 200.000,00 €     40.000,00 €      20.000,00 €      20.000,00 €      

2015 Neu-Aufnahme 

ab 01.10.2015 fest bis 

30.09.2025
6712431862 DKB

FFW-Fahrz., 

Löschwasserbru., 

Heizung GS Prö., 

Fluchtw. GS  Altr. 225.000,00 €     121.467,45 €    14.662,07 €      106.805,38 €    

2016 Neu-Aufnahme 

29.12.2016 fest bis 

30.12.2026 abgezahlt 671 339 1990 DKB

FFW-Fahrz., 

Löschwasserbru., 

Amtsgeb.,OS, GS 125.000,00 €     50.000,00 €      12.500,00 €      37.500,00 €      

2017 Neu-Aufnahme

28.12.2017 fest bis 

30.12.2027 abgezahlt 160023826 ILB Potsd.

Investitionen Amt 

(Technik, FFW, 

Bau) 100.000,00 € 50.000,00 € 10.000,00 € 40.000,00 €      

2018 Neu-Aufnahme 

19.12.2018 fest bis 

30.12.2032 abgezahlt 6430114102 SPK MOL

Technik, Brunnen, 

FFW-Fahrzeug 200.000,00 € 149.400,05 € 12.834,61 € 136.565,44 €    

2020 Neu- Aufnahme

bis 31.12.2030 fest
1600261252 ILB Potsd.

Investitionen Amt 

(Technik, FFW, 

Bau) 600.000,00 € 552.000,00 € 24.000,00 € 528.000,00 €    

2021 Neu-Aufnahme

bis 31.12.2031 fest
160026618 ILB Potsd.

Investitionen Amt 

(FFW, Schulen, 

Kita's, 

Amtsgebäude) 500.000,00 € 475.000,00 € 25.000,00 € 450.000,00 €    

2021 2021 Neu-

Aufnahme

bis 31.12.2022 fest 160026658 ILB Potsd.

Überbrückungs-

kredit Investition 

Europabrücke 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 100.000,00 € 900.000,00 €    

Gesamt: 3.778.289,00 €  2.766.156,50 € 258.996,68 €    2.507.159,82 € 

Schuldenstand Amt Barnim-Oderbruch


